
   

Základní škola a mateřská škola Jesenice, okres Rakovník 
Školní 323, 270 33 Jesenice 

Tel.: 313 599 286, 313 599 810  

 

 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 

 

 

 

 
 

 

Školní rok 2023/2024  
 

 

  

 



2 

 

 

Obsah  

 
1. Základní údaje o škole  ................................................................................... 4 

1.1. Základní údaje o škole  

1.2. Součásti školy 

1.3. Charakteristika školy 

1.4. Vývoj počtu dětí mateřské školy 

1.5. Vývoj počtu žáků základní školy 

1.6. Školská rada 

1.7. Rozhodnutí ředitele školy 

2. Vzdělávací program školy .............................................................................. 6 

2.1. Vzdělávací program 

2.2. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

2.3. Učební plán 

2.4. Nepovinné předměty a zájmové kroužky 

3. Personální zabezpečení činnosti školy ........................................................... 8 

3.1. Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví (k 1. 9. 2022) 

3.2. Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 

3.3. Trvání pracovního poměru pedagog. pracovníků (k 1. 9. 2022) 

3.4. Přehled pedagogických pracovníků  

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce .................................................. 10 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ............................................................ 10 

5.1. Počty žáků 

5.2. Počet omluvených a neomluvených hodin 

5.3. Celkové hodnocení žáků – prospěch 

5.4. Opravné zkoušky 

5.5. Žáci přijatí ke vzdělávání do střední školy 

6. Prevence rizikového chování  ....................................................................... 12 

6.1. Hodnocení MPP za školní rok 2022/2023 

7. Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami .............. 13 

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků školy .................................... 14 

9. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ................................................... 17 

9.1  Úspěchy žáků v soutěžích a olympiádách ve školním roce 2022/2023 

9.2 Další akce školy  

9.3 Hodnocení EVVO 

9.4 Akce mateřské školy 

9.5 EVVO v MŠ 

9.6 Akce školní družiny 

9.7 Ostatní činnost školy 



3 

 

10. Hodnocení školy ............................................................................................ 47 

10.1 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

10.2 Vlastní hodnocení  

11. Základní údaje o hospodaření školy ........................................................... 48 

12. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů  ............................................................................................................. 49 

12.1. Rozšíření výuky anglického jazyka na základních školách Středočeského kraje programem 

„Super - Nature“  

12.2. Inovace a zkvalitnění výuky  

12.3. Člověk a jeho svět  

12.4. Živá zahrada – poznání a zábava 

12.5. Mluvím, mluvíš, mluvíme 

12.6. Technické činnosti  

12.7. Šablony 2017 – 2019  

12.8. Boříme bariéry  

12.9. Cesta do školy                     

12.10. Ovoce a Mléko do škol 

12.11. Obědy do škol ve Středočeském kraji II 

12.12. Šablony II 

12.13. Projekt Digitální škola 

12.14. Projekt Přírodě vstříc! 

12.15. Projekt Škola pro všechny 

12.16. Projekt Stavební úpravy a přístavba MŠ v Oráčovské ulici v Jesenici (I. etapa) 

12.17. Projekt Vybavení MŠ nábytkem a pomůckami 

12.18. Digitalizujeme školu 

12.19. Šablony OPJAK 1 

13. Údaje o spolupráci s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ... 54 

 

 



4 

 

 

1. Základní údaje o škole 
 

1.1 Základní údaje o škole 

Název školy Základní škola a mateřská škola Jesenice, okres Rakovník 

Adresa školy Školní 323, 270 33 Jesenice 

IČO 63804395 

Bankovní spojení 185981094/0300 

DIČ CZ 63804395 

Datová schránka idf27wy 

Telefon 313 599 286 

E-mail reditel@zsjesenice.cz 

Adresa internetové stránky www.zsjesenice.cz; www.ms-jesenice.cz  

Právní forma Příspěvková organizace 

Aktuální zápis do školského rejstříku 1. 9. 2017 

Zřizovatel 
Město Jesenice, Mírové náměstí 368, 270 33 Jesenice 

Telefon: 313 599 214, 313 599 32, info@jesenice-ra.cz  

Součásti školy Základní škola, mateřská škola, školní družina, školní 

jídelna a školní jídelna - výdejna 

IZO ředitelství  600 055 761 

Ředitel školy Mgr. Petr Koníř 

Telefon 724 926 290 

e-mail reditel@zsjesenice.cz  

Zástupce ředitele školy Mgr. Lenka Valešová 

Telefon 313 599 286 

e-mail valesova@zsjesenice.cz  
 

1.2 Součásti školy 

součásti školy kapacita vzdělávací obor 

Mateřská škola  88  

Základní škola 400 79-01-C/01 Základní škola 

Školní družina  75  

Školní jídelna   neuvádí se  

Školní jídelna  - výdejna  neuvádí se  
 

1.3 Charakteristika školy 

Základní škola je součástí výchovně vzdělávací soustavy. Dne 1. 9. 1996 byla rozhodnutím ŠÚ 

Rakovník zařazena do sítě škol, IZO 102 602 051. Od 1. 7. 2000 je ZŠ v Jesenici zařazena do sítě škol 

jako škola, jejíž součástí je kromě školní družiny a školní jídelny také mateřská škola. Od 1. 1. 1996 je 

škola příspěvkovou organizací s právní subjektivitou. Od 1. 1. 2006 se změnil název na: Základní škola a 

mateřská škola Jesenice, okres Rakovník.  

Jedná se o školu pavilónového typu – pavilón A, pavilón B, tělocvična, dílny, pavilón školní jídelny a 

1 km vzdálená budova mateřské školy. K budově základní školy patří i školní zahrada a školní hřiště, 

budovu mateřské školy obklopuje zahrada. 

Budova mateřské školy se nachází na okraji obce uprostřed velké zahrady, která prošla celkovou 

rekonstrukcí. 

Od 1. 9. 2017 došlo k navýšení kapacity MŠ o deset dětí. Třída o kapacitě 10 dětí je zřízena v budově 

školní jídelny v prostorách bývalé školní družiny.  

Od 4. 4. 2022 se díky přístavbě mateřské školy navýšila její kapacita na 88 dětí (78 dětí v budově MŠ 

a 10 dětí v budově školní jídelny – provoz přerušen). 

mailto:reditel@zsjesenice.cz
http://www.zsjesenice.cz/
http://www.ms-jesenice.cz/
mailto:info@jesenice-ra.cz
mailto:reditel@zsjesenice.cz
mailto:valesova@zsjesenice.cz


5 

 

 

1.4 Vývoj počtu dětí mateřské školy (podle zahajovacího výkazu) 

V mateřské škole dochází k pohybu dětí během školního roku, takže je kapacita mateřské školy téměř 

vždy naplněna. 

 

Školní rok Počet dětí Počet tříd Počet žáků na třídu 

2012/2013 50 2 25 

2013/2014 47 2 23,5 

2014/2015 50 2 25 

2015/2016 

Přípravná třída 

37 

11 

2 

1 

18,5 

11 

2016/2017 50 2 25 

2017/2018 59 3 19,7 

2018/2019 59 3 19,7 

2019/2020 60 3 20 

2020/2021 59 3 19,7 

2021/2022 57 3 19 

2022/2023 71 3 23,6 

2023/2024 70 3 23,3 

1.5 Vývoj počtu žáků základní školy (podle zahajovacího výkazu) 

Školní rok Počet žáků Počet tříd Počet žáků na třídu 

2012/2013 201 10 20,1 

2013/2014 194 9 21,5 

2014/2015 200 9 22,2 

2015/2016 199 9 22,1 

2016/2017 198 9 22,0 

2017/2018 178 9 19,7 

2018/2019 178 9 19,7 

2019/2020 

Přípravná třída 

178 

10 

9 

1 

19,7 

10 

2020/2021 197 10 19,7 

2021/2022 

Přípravná třída 

211 

11 

11 

1 

19,2 

11 

2022/2023 206 11 18,7 

2023/2024 201 11 18,3 

1.6  Školská rada 

Zástupce za zřizovatele: Ing. Roman Valuš 

Zástupce za rodiče: paní Bc. Monika Pašíkovská 

Zástupce za školu: Mgr. Jana Doležalová 

Předsedkyní školské rady je paní Bc. Monika Pašíkovská, pasikovska.m@seznam.cz 

1.7 Rozhodnutí ředitele školy  

Rozhodnutí ředitele školy Počet Počet odvolání 

Přijetí do I. ročníku 36 0 

Odklad školní docházky 2 0 

Přestup ze ZŠ 5 0 

Přijetí k předškolnímu vzdělávání 23 0 

 

mailto:pasikovska.m@seznam.cz


6 

 

2. Vzdělávací program školy 

2.1.  Vzdělávací program 

vzdělávací program zařazené třídy 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání, č. j. 1/2007-01 1. – 9. ročník 

 

Ve školním roce 2023/2024 jsme ve všech ročnících učili podle svého Školního vzdělávacího 

programu pro základní vzdělávání, č.j.: 1/2007, ve znění pozdějších změn, kde je zahrnuta i výuka 

anglického jazyka od 1. ročníku. Dělení tříd bylo provedeno ve výuce anglického jazyka, německého 

jazyka, informatiky, člověka a světa práce a tělesné výchovy. Na škole probíhala v rámci podpůrných 

opatření nepovinná výuka reedukace specifických poruch učení a pedagogická intervence.  

Pro žáky šestého ročníku byl zařazen kurz ekologických a sportovních aktivit na začátku školního 

roku. Realizovali jsme také lyžařský výcvikový kurz, plavecký výcvik pro 3. a 4. tř., studijní pobyt žáků  

v Anglii a pobyt v přírodě pro žáky 3. – 5. ročníku.  

V mateřské škole probíhá vzdělávání podle Školního vzdělávacího programu pro předškolní 

vzdělávání a ve školní družině podle Školního vzdělávacího programu pro zájmové vzdělávání. 

Všechny školní vzdělávací programy jsou vypracovány pracovníky školy a pravidelně aktualizovány. 

2.2. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Žákům pomáháme utvářet a postupně rozvíjet klíčové kompetence a poskytujeme spolehlivý základ 

všeobecného vzdělání orientovaného zejména na situace blízké životu a na praktické jednání. Pomocí 

vhodně zvolených výchovných a vzdělávacích strategií usilujeme o naplňování těchto cílů. 

2.3. Učební plán školy 

Předmět Ročník 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Český jazyk 8 8 9 8 7 5 5 4 5 

Cizí jazyk – Aj 2 2 3 3 3 3 3 3 3 

Cizí jazyk – Nj        2 2 2 

Matematika 5 5 5 5 5 5  5 5 5 

Člověk a jeho svět 1 2 2 2 4     

Informatika    1 1 1 1 1  

Chemie        2 2 

Fyzika      1 2 2 2 

Přírodopis      2 3 3 2 

Zeměpis      2 2 2 2 

Dějepis      2 2 2 2 

Výchova k občanství        1 1 

Výchova ke zdraví      1 1   

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 2 1 1 2 

Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 1  1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

          

Týdenní dotace  21 22 24 25 26 28 30 32 32 
 



7 

 

2.4.   Nepovinné předměty a zájmové kroužky 

název nepovinného předmětu 
počet zařazených 

žáků 

Reedukace specifických poruch učení - 1 4 

Reedukace specifických poruch učení - 2 3 
 

název kroužku 
počet zařazených 

žáků (průměr na rok) 

Flétny 7 

Florbal  16 

Pohybovky 12 

Keramický kroužek 37 

Gymnastika 19 

Dějepisný kroužek 5 

Míčové hry I. st.  19 

Míčové hry II. st. 13 

Fotbal – mladší žáci  25 

Fotbal – starší žáci  7 

Mladí hasiči 22 

Hudební nauka a hra na klávesové nástroje 13 

Železniční modeláři 10 
 

Jedna skupina žáků měla v rámci podpůrných opatření pedagogickou intervenci a patnáct skupin žáků 

chodilo na doučování.



8 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

 

 
 

3.1.  Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví (k 1. 9. 2023)  

věk muži ženy celkem % 

do 20 let - - - - 

21 - 30 let - - - - 

31 - 40 let - 12 12 29,27 

41 - 50 let 2 11 13 31,70 

51 - 60 let 1 11 12 29,27 

61 a více let 1 3 4 9,76 

celkem 4 37 41 100 

% 9,8 90,2 100 x 

V základní škole pracovalo k 1. 9. 2023 patnáct učitelů, sedm asistentů pedagoga (AP), tři vychovatelky ve školní 

družině, ekonomka, školník, tři uklízečky, vedoucí školní jídelny a tři kuchařky. V mateřské škole bylo šest 

učitelek, asistent pedagoga, školnice a uklízečka. Dva zaměstnanci měli dva úvazky. 

3.2.  Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 

odborná kvalifikace 
splňuje 

kvalifikaci 

nesplňuje 

kvalifikaci 
celkem 

učitelka mateřské školy 6  6 

Asistent pedagoga - MŠ 1  1 

učitel I. stupně základní školy 5 1 6 

učitel II. stupně základní školy 8  8 

asistent pedagoga 7  7 

ředitel školy 1  1 

vychovatelky 3  3 

celkem 31 1 32 



9 

 

3.3.  Trvání pracovního poměru pedagogických pracovníků (k 1. 9. 2023) 

doba trvání počet % 

do 5 let 2 6,9 

do 10 let 8 27,6 

do 15 let  2 6,9 

do 20 let 3 10,3 

nad 20 let 14 48,3 

celkem 29 100 
 

3.4. Přehled pedagogických pracovníků  

Přehled o pedagogických pracovnících školy ve školním roce 2023/2024 (k 1. 9. 2023) 

Funkční zařazení Délka 

praxe  

Pedagogická a odborná 

způsobilost 

Další vzdělávání, specializace Vyuč. úvazek 

  Ú – pro předměty N  celkem 

U 20 Ú – I. stupeň   1 

U 32 Ú – I. stupeň   1 

U 24 Ú – Čj, D, Aj  Holocaust ve vzdělávání 1 

U 39 Ú – Z, Tv   1 

U 36 Ú – Př, Tv,   Koordinátor EVVO 0,7273 

ŘŠ 25 Ú – F, M, Inf  Koordinátor  ŠVP, Metodik ICT 1 

U 26 Ú – Čj, Nj   1 

U 32 Ú – I. stupeň   1 

U 5 Ú – Př   1 

U 12 I. stupeň   1 

VP 21 Ú – I. stupeň  Výchovný poradce 1 

U 9 Ú – Př, Ch   1 

ZŘŠ 33 Ú – Nj, Vv  Školní metodik prevence 1 

U 3 I. stupeň N  1 

U 31 Ú – M   1 

AP 10 Ú   0,5 

AP 6 Ú   0,5 

AP 16 Ú   1 

AP 7 Ú   0,5 

AP 7 Ú   0,5 

AP 7    0,5 

AP 28    0,5 

Ved. vych. ŠD 28 ÚSO   0,7857 

Vych. ŠD 40 ÚSO   0,2381 

Vych. ŠD 22 Ú   0,5179 

ZŘŠ pro MŠ 23 VOŠ   1 

U – MŠ 29 ÚSO   1 

U – MŠ 10 ÚSO   1 

U – MŠ  10 ÚSO   1 

U – MŠ  35 ÚSO   1 

U – MŠ  11 ÚSO   1 

  
Z uvedené tabulky vyplývá, že téměř všichni pedagogičtí pracovníci jsou plně kvalifikováni pro 

pedagogickou práci. 

 



10 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

K zápisu k povinné školní docházce se přihlásili budoucí žáci z Jesenice a okolí, ale i ti, kteří 

navštěvovali mateřskou školu v Blatně a v Oráčově. Zápis proběhl 3. 4. 2024. 

Počet přijatých do 1. ročníku Počet odkladů Z toho dívek 

35 2 1 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

5.1. Počty žáků ve školním roce 2023/2024 

Třída Tř. učitel/ka Chl. Dív. Celkem Změny Chl. Dív. Celkem 

          Přijato Odešlo       

         Chl. Dív. Chl. Dív.       

I. Š. Břinková 8 13 21 1 1 2 1 7 13 20 

II. M. Peterová 11 12 23 1 0 2 0 10 12 22 

III.A J. Doležalová 7 6 13 2 1 0 1 9 6 15 

III.B J. Pecková 9 6 15 0 0 1 0 8 6 14 

IV.A S. Mrázová 6 7 13 0 0 0 1 6 6 12 

IV.B K. Valchářová 4 8 12 1 1 0 3 5 6 11 

V.  Z. Pecka 13 6 19 1 0 1 0 13 6 19 

I. stupeň  58 58 116 6 3 6 6 58 55 113 

VI. E. Konířová 7 11 18 0 1 0 1 7 11 18 

VII. N. Tomková 12 9 21 1 0 3 1 10 8 18 

VIII.  R. Vyletová 11 3 14 1 1 0 1 12 3 15 

IX.  P. Hrůzová 13 13 26 0 1 0 0 13 14 27 

II. stupeň  43 36 79 2 3 3 3 42 36 78 

Celkem   101 94 195 8 6 9 9 100 91 191 

5.2. Počet omluvených a neomluvených hodin 

Třída 
Počet žáků 

(I. pololetí) 

Počet omluvených 

hod. 

Průměr  

na žáka 

Počet 

neomluvených 

hod. 

Průměr 

na žáka 

MŠ 34 3995 117,5 0 0 

I. 22 1322 60,091 0 0 

II. 23 1244 54,087 0 0 

III.A 16 1529 95,563 0 0 

III.B 14 1270 90,714 0 0 

IV.A 13 735 56,538 0 0 

IV.B 12 945 78,750 0 0 

V. 20 1367 68,350 0 0 

VI.  18 1301 72,278 16 0,889 

VII. 20 1686 84,300 56 2,800 

VIII. 16 1588 99,250 26 1,625 

IX. 26 1998 76,846 0 0 

Celkem (ZŠ) 200 14985 74,925 98 0,490 

 



11 

 

 

Třída 
Počet žáků 

(II. pololetí) 

Počet omluvených 

hod. 

Průměr  

na žáka 

Počet 

neomluvených 

hod. 

Průměr 

na žáka 

MŠ 34 3775 111,029 0 0 

I. 23 1624 70,609 0 0 

II. 23 1711 74,391 0 0 

III.A 16 1378 86,125 5 0,313 

III.B 14 1107 79,071 10 0,714 

IV.A 13 858 66,000 0 0 

IV.B 13 733 56,385 0 0 

V. 20 1504 75,200 6 0,300 

VI.  19 1664 87,579 16 0,842 

VII. 20 2270 113,500 15 0,750 

VIII. 16 1884 117,750 368* 23,000 

IX. 27 2754 102,000 0 0 

Celkem (ZŠ) 204 17487 85,721 420 2,049 

* Žákyně se odstěhovala a rodiče ji nepřihlásili na jinou školu.   

5.3 Celkové hodnocení žáků – prospěch 

Školní rok 2023/2024 – 1. pololetí 

Třída Počet žáků Vyznamenání Neprosp. 
Poch. 

TU 

Poch. 

ŘŠ 
TD ŘD 

Chov. 

2 

Chov. 

3 

I. 22 18 1 22      

II. 23 20  13      

III.A 16 9  15  1    

III.B 14 12  4  1    

IV.A 13 11        

IV.B 12 6        

V. 20 15  2  2    

VI.  18 4  12  4 1   

VII. 20 4  6      

VIII. 16 4 1 4  10    

IX. 26 9  4  2 3   

Celkem 200 112 2 82 0 20 4 0 0 

Školní rok 2023/2024 – 2. pololetí 

Třída Počet žáků Vyznamenání Neprosp. 
Poch.  

TU 

Poch. 

ŘŠ 
TD ŘD 

Chov. 

2 

Chov. 

3 

I. 23 21 1 23   1   

II. 23 20  8      

III.A 16 8 1 14  2 2  1 

III.B 14 11  4  2    

IV.A 13 9     1   

IV.B 13 8  6      

V. 20 13  4 2 1 3   

VI.  19 8 1 12 1 4 2   

VII. 20 5  6  1 1  1 

VIII. 16 4 2 3 1 8    

IX. 27 6  1 3 4    

Celkem 204 113 5 81 7 22 10 0 2 



12 

 

 

5.3.  Opravné zkoušky 

V tomto školním roce dělal žák osmé třídy opravnou zkoušku z matematiky. Tento žák uspěl a postoupil 

do dalšího ročníku.  

5.5. Žáci přijatí ke vzdělávání do střední školy 

Typ školy Počet přijatých 

čtyřleté gymnázium, lyceum 5 

SŠ – maturitní obor 12 

střední odborná škola 10 

osmileté gymnázium 1 

V tomto školním roce odchází do dalšího vzdělávání 27 žáků z 9. ročníku a jeden žák z pátého ročníku. 

6. Prevence rizikového chování  

Metodička primární prevence každoročně sestavuje minimální preventivní plán, jímž se řídí činnosti 

během školního roku. Kromě toho koordinuje metodička i další aktivity v této oblasti. 

6.1. Hodnocení MPP za školní rok 2023/2024 (Mgr. L. Valešová) 

Akce specifické prevence 

1. Přednášky 

Realizováno: 

a) Šikana, 2. a 5. tř., 27. 3. 2024 

 

2. Projektové dny 

Realizováno: 

a) Etické dílny, 5. a 6. tř., 13. 10. 2023 

b) Den zdravého životního stylu – II. st., 13. 10. 2023 

c) Dopravní hřiště Kralovice – 4. tř., 9. 10. 2023 

 

3. Psychosociální intervence 

– realizováno třídními učiteli 72 hod. ve 2. tř., 3. A, 3. B, 4. B 

 

4. Problematika rizikového chování integrovaná do ŠVP: celoročně 

ČJ – slohová práce na téma Snížení hranice trestní zodpovědnosti, práce s odborným textem 

VkO, VkZ, Př -  lidská setkání, rodina, komunikace, mezilidské vztahy, základy lidského soužití, 

lidská práva, osobní zodpovědnost a rozvoj, hodnota a podpora zdrví, sexuální výchova, právo 

v životě člověka, zdravý životní styl, ochrana života a zdraví člověka v mimořádných situacích, 

psychohygiena, autodestruktivní závislosti, bezpečné chování v dopravě skryté formy a stupně 

násilí, manipulativní informace apod. – dle učebních plánů 

 

5. DVPP 

– dle aktuální nabídky 

Akce nespecifické prevence 

1. Sportovní akce 

– sportovně ekologický kurz – 6. tř, 11. 9. – 15. 9. 2023 

– plavecký výcvik – 3. – 4. tř., 20. 9. – 22. 11. 2023 

– lyžařský výcvik – 5. – 9. tř., 11. – 16. 2. 2024 

– pobyt v přírodě – 2. – 4. tř., 22. – 26. 4. 2024 

– tradiční celoroční soutěž „O nejaktivnějšího sportovce“ – bylo realizováno 

 

2. Kulturní akce – Dětský karneval, 16. 3. 2024 



13 

 

 

3. Exkurze – bylo realizováno cca. 80 akcí, zejména v rámci projektu RP 

– zahraniční pobyt – Anglie, 17. – 22. 3. 2024  

 

4. Třídní výlety – byly realizovány 

 

5. Akce EVVO  

– viz plán EVVO 

 

6. Volnočasové aktivity  

– ve šk. roce 2023/2024 pracovalo 11 kroužků, tři skupiny žáků reedukace, 15 skupin žáků 

doučování  

 

Spolupráce s rodiči 

– rodičům byly poskytovány informace v rámci třídních schůzek 

 

Spolupráce s jinými organizacemi 

– celoročně dle potřeby (OSPOD, Policie ČR, PPP apod.) 

7. Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

Ve školním roce 2023/2024 bylo celkem 37 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, kterým bylo 

na základě školského poradenského zařízení (ŠPZ) stanoveno podpůrné opatření, 13 žáků se vzdělávalo 

podle individuálního vzdělávacího plánu. Sedm žáků docházelo na nepovinně volitelný předmět speciální 

pedagogické péče – reedukace specifických poruch učení. 

Školou byli identifikováni žáci, kterým byla poskytnuta podpůrná opatření prvního stupně spočívající 

např. v dopomoci při osvojování učiva, kratších úkolech, poskytování většího času na práci, motivační 

hodnocení, dopomoc 1. kroku, dopomoc při přípravě na hodinu a doučování žáků. 

Pedagogické intervence (doučování) se zúčastnilo celkem 5 žáků.  

Doučování patnácti skupin žáků probíhalo také v rámci projektu Podpora rovných příležitostí 2023 - 

2025. 

 
Šest žáků mělo upravené očekávané výstupy vzdělávání na minimální doporučenou úroveň. Pro 

efektivní vzdělávání žáků byli na doporučení ŠPZ zajištěni asistenti pedagoga. Ve škole působilo sedm 

asistentů pedagoga. Jeden asistent pedagoga byl v mateřské škole. 

Ve školním roce 2023/2024 jsme identifikovali čtrnáct nadaných žáků. Nad rámec výuky žáky 

připravujeme na různé vědomostní, sportovní a tvořivé soutěže. Přehled úspěchů žáků je součástí výroční 

zprávy. 

 



14 

 

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků školy 

V rámci DVPP jsme se zúčastnili akcí, které pořádají vzdělávací střediska v Rakovníku, v Praze  

a v Plzni. Naše škola je také zapojena do MAP Rakovník, který organizuje školení zdarma. 

Mgr. Lenka Valešová absolvovala 80hodinový kurz německého jazyka s rodilým mluvčím pro pokročilé. 

Mgr. Petra Hrůzová absolvovala 80hodinový kurz anglického jazyka. 

Klára Valchářová úspěšně dokončila čtvrtý ročník učitelství pro 1. stupeň základních škol a speciální 

pedagogiku a bude dále studovat. 

DVPP – rok 2023 

Poř. Datum Jméno Organizátor Téma 

1. 1. 9. 

Chvojková, 

Kettnerová, 

Kohoutová, 

Matějková, 

Rodová, 

Váchová 

AV Media 
Metodika efektivního zapojení 

interaktivní tabule do výuky 

2. 5. 9. 
Hrůzová 

Pecková 
WocaBee Hry na hodinách cizích jazyků 

3. 7. 9. Pecková WocaBee 
Motivujte žáky k učení a 

zjednodušte si práci s WocaBee 

4. 11. 9. Valchářová Tvořivá škola, s.r.o. 
Hudební výchova tvořivě na 1. 

stupni ZŠ (4h Webinář) 

5. 21. 9. Valchářová Tvořivá škola, s.r.o. 
Předslabikářové období (4h 

Webinář) 

6. 22. 9. Valchářová Tvořivá škola, s.r.o. 
Hudební výchova tvořivě na 2. 

stupni ZŠ (4h Webinář) 

7. 29. 9. 

Břinková, 

Doležalová, 

Hrůzová, 

Koníř, 

Konířová, 

Mrázová, 

Pecka, 

Pecková, 

Peterová, 

Tomková, 

Valešová, 

Valchářová,  

Vyletová 

AV Media 

Inovativní nástroje a metody 

podpory čtenářské a 

matematické gramotnosti 

 

8. 16. 10. Tomková Eduall Jak na třídnické hodiny? 

9. 26. 10. Valchářová Eduall 
Umělá inteligence ve službách 

učitelů 

10. 27. 10. 

Chvojková, 

Kettnerová, 

Kohoutová, 

Matějková, 

Rodová, 

Váchová 

AV Media 

E-gramotnost pro pedagogy MŠ 

a internetové zdroje (čtenářská 

pregramotnost) 

11. 7. 11. – 14. 11. Pecka Učíme společně Učím, tedy jsem (8 h on-line) 

12. 7. 11. Rabasová NPI 

Aktuální trendy v rizikovém 

chování a duševním zdraví žáků 

a jak na ně reagovat 



15 

 

13. 14. 11. Koníř NPI PROPojení ředitelů 2023 

14. 20. 11. Doležalová Taktik Webinář hudební výchova (2 h) 

15. 21. 11. Doležalová Taktik Webinář párové čtení (2 h) 

16. 22. 11. Rabasová NPI 

Webinář – Role asistenta 

pedagoga při sociálním 

začleňování žáků s OMJ 

17. 28. 11. Rabasová NPI 
Asistent pedagoga – most mezi 

školou a rodiči 

18. 30. 11. Rabasová NPI 

Děti a jejich významní dospělí: 

Přirození mentoři z pohledu 

žáků a studentů škol 

19. 7. 12. Tomková 
Nadace Orlen 

Unipetrol 
Plastík a jeho kouzelný kufřík 

20. 8. 12. Rabasová NPI 
Asistent pedagoga jako 

průvodce s přesahem 

DVPP – rok 2024 

Poř. Datum Jméno Organizátor Téma 

21. 9. 1. Rabasová NPI 

Rozvoj komunikace a spolupráce 

s rodinami žáků se sociálním 

znevýhodněním – základní principy a 

sdílení příkladů dobré praxe 

22. 16. 1. Vodrážková www.vlavici.cz Desatero pro asistenty pedagoga 

23. 23. 1. Tomková Lingnuistic 
Anglický jazyk – B2 (webinář 80 

hodin) 

24. 7. 2. Rabasová NPI Úvod do emoční sebeobrany 

25. 9. 2. Hrůzová NPI 
Rozvoj digitálních kompetencí v 

dějepisu 

26. 13. – 14. 2. Koníř, Valešová Galileo 
Trendy a novinky v digitalizaci 

samospráv a příspěvkových organizací 

27. 14. 2.  Rabasová NPI Úvod do emoční sebeobrany II. 

28. 19. 2. 

Chvojková, 

Kettnerová, 

Kohoutová, 

Matějková, 

Rodová, 

Váchová 

AV Media 

E-gramotnost pro pedagogy MŠ a 

internetové zdroje (matematická 

pregramotnost) 

29. 22. 2. 

Kotková, 

Zámečníková, 

Jesínková 

Kinská, 

Asociace školních 

jídelen 

Hygienické minimum pro pracovníky 

ve školních jídelnách 

30. 29. 2. Rabasová NPI 
Jak komunikovat se žáky s tzv. 

problémovým chováním? 

31. 11. 3. Rabasová NPI 
Jak komunikovat se žáky s tzv. 

problémovým chováním? II. 

32. 13. 3. Rabasová NPI 
Jak si nastavit hranice ve školním 

prostředí 

33. 19. 3. Pecková Taktik 
Čtenářská gramotnost pro 1. st. 

(webinář) 

34. 27. 3. Pecková Taktik 
Hravý český jazyk a Hravá čeština pro 

1. st. (webinář) 

35. 27. 3. Rabasová NPI 
Jak komunikovat se žáky s tzv. 

problémovým chováním III. 



16 

 

36. 16. 5. Vodrážková Tereza Les ve škole 

37. 18. 5. Pecka 
Masarykova 

univerzita 

Geologie pro výuku přírodopisu, 

biologie a zaměpisu na ZŠ a SŠ 

38. 18. 5. Pecka 
Masarykova 

univerzita 

Geovědy pro environmentální 

vzdělávání 

39. 20. 5. Rabasová NPI 
Jak podpořit dítě v obtížné životní 

situaci 

40. 2. 6. Hrůzová WocaBee 
Jak využít umělou inteligenci ve výuce 

jazyků (webinář) 

41. 21. 6. Vodrážková Bc. Jana Landová Dobře naplánovaná školní družina 

42. 20. – 22. 8. 

Kettnerová 

Váchová Koníř 

Konířová 

Tomková 

MAP ORP 

Rakovník IV 
Letní škola pro pedagogy MŠ a ZŠ 

43. 27. 8. Nikolašová 
www.socioemocniu

ceni.cz 
Odstartujte svoji třídu 

44. 27. 8. Vodrážková Měníme svět dětem Dobře naplánovaná školní družina 

45. 28. 8. Kohoutová Předškolní poradna 
Inspirace pro tvorbu portfolia s Mgr. 

Natáliou Toflovou 

46. 28. 8. Koníř Verlag Dashöfer 
Základní škola ve školním roce 

2024/2025 



17 

 

9. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti (Mgr. P. Koníř a Mgr. Z. Modrý) 

9.1   Úspěchy žáků v soutěžích a olympiádách ve školním roce 2023/2024 

20. 9. Okresní ekologická soutěž: „Ekologické zemědělství, biopotraviny a zdravý životní styl“ 

 I. kategorie, 13 dvojic: 2. místo: František Pecka, Andrea Sýkorová (5. tř.) 

   6. – 8. místo: Natálie Iblová, Marie Červenkovičová (5. tř.) 

 II. kategorie, 28 dvojic: 1. místo: Miluše Staňková, Tomáš Kačír (6. tř.) 

 III. kategorie, 33 dvojic: 7. místo: Michaela Burstová, Karolína Demková (9. tř.) 

19. 10. Botanická soutěž: „Užitkové i exotické rostliny“ 

 I. kategorie, 24 žáků: 3. místo: Andrea Sýkorová (5. tř.) 

   4. místo: Marie Červenkovičová (5. tř.) 

   5. – 7. místo: František Pecka (5. tř.) 

   5. – 7. místo: Karolína Kondelíková (5. tř.) 

   11. – 18. místo: Natálie Iblová (5. tř.) 

 II. kategorie, 35 žáků: 7. – 10. místo: Tomáš Václavík (7. tř.) 

19. 10. Školní turnaj v Pišqworkách 

 1. místo: Petr Vošahlík, Matěj Šika (9. tř.), Jan Bouda (8. tř.) 

 2. místo: Daniel Makovský, Matyas Naxera, Kateřina Kovářová (9. tř.) 

 3. místo: Tomáš Václavík, Václav Ptáček, Tobiáš Kovač (7. tř.) 

20. 11. Školní kolo přírodovědné soutěže Vánoční kapr 

I. kategorie 4. – 5. tř.   1. místo: Andrea Sýkorová (5. tř.) 

II. kategorie 6. – 7. tř.  1. místo: Martina Z. Gasperová (6. tř.) 

     2. místo: Václav Štercl (6. tř.) 

     3. místo: Sofie Worofková (6. tř.) 

III. kategorie 8. – 9. tř. 1. místo: Vlastimil Sojka (9. tř.) 

     2. místo: Lukáš Pavlis (8. tř.) 

     3. místo: Vojtěch Gasper (8. tř.) 

30. 11. Školní kolo olympiády v českém jazyce 

  1. místo: Michaela Burstová (9. tř.) 

  2. místo: Petr Vošahlík (9. tř.) 

  3. místo: Emilie Casasová, Kateřina Kovářová (9. tř.) 

7. 12. Školní kolo dějepisné olympiády 

  1. místo: Jan Bouda (8. tř.) 

  2. místo: Michaela Narovcová (9. tř.) 

  3. místo: Michaela Burstová (9. tř.) 

13. 12. Finále soutěže Příroda, ve které žijeme aneb Jedlá příroda 

II. kategorie 6. – 7. tř. (21 skupin): 3. místo: Miluše Staňková, Victoria Valchářová, Martina Z. 

Gasperová, Nikola Vaicová, Sofie Worofková a Tomáš 

Kačír (6. tř.) 

14. 12. Okresní kolo přírodovědné soutěže Vánoční kapr 

I. kategorie 4. – 5. tř. (14 soutěžících):  1. místo: Andrea Sýkorová (5. tř.) 

III. kategorie 8. – 9. tř. (22 soutěžících): 6. místo: Lukáš Pavlis (8. tř.) 

      8. místo: Vojtěch Gasper (8. tř.) 

14. 12. Soutěž v aranžování 

  1. místo: Laura Zelenková (8. tř.) 

  2. místo: Nikola Kulíšková (8. tř.) 

  3. místo: Patrik Václavík (7. tř.) 



18 

 

 

17. 1. Okresní kolo dějepisné olympiády (22 žáků) 

  9. – 10. místo: Michaela Burstová (9. tř.) 

  11. – 12. místo: Michaela Narovcová (9. tř.) 

29. 1. Okresní kolo olympiády v českém jazyce (26 žáků) 

  8. – 9. místo: Petr Vošahlík (9. tř.) 

  10. – 11. místo: Michaela Burstová (9. tř.) 

7. 2. Okresní kolo soutěže v cizích jazycích – němčina (15 žáků) 

  4. místo: Michaela Burstová (9. tř.) 

28. 2. Okresní kolo soutěže v cizích jazycích – angličtina (36 žáků) 

  11. – 13. místo: Matyas Naxera (9. tř.) 

  16. – 21. místo: Petr Vošahlík (9. tř.) 

7. 3. Školní kolo biologické olympiády 

kategorie C  1. místo: Michaela Burstová (9. tř.) 

  2. místo: Vojtěch Gasper (8. tř.) 

  3. místo: Marek Měchura (9. tř.) 

kategorie D 1. místo: Miluše Staňková (6. tř.) 

  2. místo: Andrea Sýkorová (5. tř.) 

  3. místo: Martina Z. Gasperová (6. tř.) 

19. 3. Soutěž Mladý zemědělec (46 žáků) 

  20. místo: Vojtěch Gasper (8. tř.) 

  20. místo: David Rampas (8. tř.) 

18. 3. Matematický klokan 

kategorie Cvrček (2. a 3. tř.):  1. místo: Marek E. Michněvič (2. tř.)  

  2. místo: Kamila Šnajdrová (2. tř.)  

  3. místo: Jan Oros (3.B tř.)  

kategorie Klokánek (4. a 5. tř.): 1. místo: Tereza Skřivanová (4.B tř.)  

  1. místo: Markéta Vojtová (4.A tř.)  

  2. místo: Barbora Přibylová (4.B tř.)  

  3. místo: Jaroslav Hlivka (4.B tř.) 

  3. místo: Kateřina Bejlková (4.B tř.) 

kategorie Benjamín (6. a 7. tř.): 1. místo: Ondřej Kondelík (7.)  

  2. místo: Adam Sivák (7.) 

  2. místo: Miluše Staňková (6.)  

  3. místo: Hana Králíčková (7.) 

 kategorie Kadet (8. a 9. tř.): 1. místo: Jan Černohlávek (9.)  

  2. místo: Adam Černohlávek (8.)  

  3. místo: Jan Bouda (8.)  

18. 4. Křivoklátská sovička 

 kategorie mladší (20 družstev) 1. místo: F. Pecka, A. Sýkorová, J. Kadeřábek, P. Jacák (5. tř.) 

 kategorie starší (22 družstev)  8. – 11. místo:  M. Staňková, M. Z. Gasperová,  

T. Kačír (6. tř.), T. Václavík (7. tř.) 

19. 4. Okresní ekologická soutěž: „Ekologická abeceda“ 

 I. kategorie, 16 dvojic: 1. místo: František Pecka, Andrea Sýkorová (5. tř.) 

   5. – 8. místo: Nela Malichová, Václav Gasper (4.A tř.) 

 II. kategorie, 22 dvojic: 4. – 8. místo: Martina Zuzana Gasperová, Miluše Staňková (6. tř.) 

   10. – 12. místo: Tomáš Václavík, Tobias Kovač (7. tř.) 

 III. kategorie, 22 dvojic: 1. místo: Vojtěch Gasper, Matěj Kadeřábek (8. tř.) 

   5. místo: Michaela Narovcová, Michaela Burstová (9. tř.) 



19 

 

22. 4. Okresní kolo biologické olympiády 

kategorie D (18 soutěžících)  3. místo: Miluše Staňková (6. tř.) 

  5. místo: Andrea Sýkorová (5. tř.) 

30. 4. Mladý zahrádkář 

kategorie A (43 soutěžících)  1. místo: Miluše Staňková (6. tř.) 

  3. místo: František Pecka (5. tř.) 

  11. místo: Martina Z. Gasperová (6.) 

kategorie B (49 soutěžících)  3. místo: Michaela Burstová (9. tř.) 

  15. místo: Michaela Narovcová (9. tř.) 

14. 5. Botanická soutěž – jarní kolo 

kategorie I. (30 soutěžících)  15. – 17. místo: Adéla Sárová (4.A tř.) 

kategorie II. (39 soutěžících)  4. – 10. místo: Miluše Staňková (6. tř.) 

kategorie III. (38 soutěžících)  4. místo: Michaela Burstová (9. tř.) 

23. 5. Biologická olympiáda – krajské kolo 

kategorie D. (36 soutěžících)  20. místo: Miluše Staňková (6. tř.) 

15. – 16. 6. Mladý zahrádkář – celostátní finále 

kategorie A, 6. místo: Miluše Staňková (6. tř.) 

Sportovní výsledky 

20. 9. Rakovnický sprint 

 1. kat. (20 soutěžících)  7. místo: Barbora Tomková (1. tř.) 

 4. kat. (34 soutěžících)  16. místo: Sofie Worofková (6. tř.) 

 4. kat. (35 soutěžících) 9. místo: Jan Bouda (8. tř.) 

 5. kat. (23 soutěžících)  1. místo: Kateřina Trpáková (9. tř.) 

    8. místo: Laura Zelenková (8. tř.) 

    11. místo: Michaela Narovcová (9. tř.) 

 5. kat. (22 soutěžících)  11. místo: Vojtěch Javůrek (8. tř.) 

11. 10. Rakovnický vytrvalec 

 1. kat. (23 soutěžících)  8. místo: Jakub Pecka (2. tř.) 

 1. kat. (24 soutěžících) 11. místo: Natálie Lieberová (2. tř.) 

 2. kat. (44 soutěžících) 18. místo: Pavel Velebil (2. tř.) 

 3. kat. (40 soutěžících) 10. místo: Natálie Iblová (5. tř.) 

 4. kat. (36 soutěžících) 18. místo: Jan Bouda (8. tř.) 

 4. kat. (25 soutěžících) 4. místo: Sofie Worofková (6. tř.) 

 5. kat. (13 soutěžících) 5. místo: Kateřina Trpáková (9. tř.) 

27. 2. Silový čtyřboj jednotlivců a družstev Lužná 

 Mladší žákyně (5 družstev)  3. místo: Martina Z. Gasperová, N. Vaicová, S. Worofková (6. tř.) 

 Starší žákyně (6 družstev)  3. místo: L. Zelenková (8. tř.), M. Narovcová, K. Trpáková (9. tř.) 

 Starší ž. jednotlivci (21 s.) 3. místo: Kateřina Trpáková (9. tř.) 

4. 4. Rakovnická laťka 

 4. – 5. ročnílk (14 žákyň)  3. místo: Natálie Iblová (5. tř.) 

 4. – 5. ročník (16 žáků)  1. místo: Filip Spielberger (5. tř.) 

23. 4. Odznak všestrannosti olympijských vítězů 

 Žákyně – ročník 2009  5. místo: Laura Zelenková (8. tř.) 

    7. místo: Kateřina Trpáková (9. tř.) 

    11. místo: Nikola Kulíšková (8. tř.) 

 Žákyně – ročník 2011  9. místo: Martina Z. Gasperová (6. tř.) 

 Žákyně – ročník 2012  4. místo: Nikola Vaicová (6. tř.) 

    5. místo: Victoria Valchářová (6. tř.) 



20 

 

29. 5. Atletické závody jednotlivců Rakovník – I. st.  
 

Ž
Á

K
Y

N
Ě

 

1
. 
R

O
Č

N
ÍK

 JMÉNO 50 m DÁLKA MÍČEK 
VYTRVALOST  

(600 m) 

Barbora Tomková 
9,98 s 

4. místo 

281 cm 

5. místo 
  

Magdaléna 

Hanauerová 

10,15 s 

8. místo 
  

2:41,45 

3. místo 

 

Ž
Á

K
Y

N
Ě

 

2
. 
R

O
Č

N
ÍK

 

JMÉNO 50 m DÁLKA MÍČEK 
VYTRVALOST 

(600 m) 

Natálie Lieberová 
10,38 s 

14. místo 
  2:50,85 

7. místo 

 

Ž
Á

K
Y

N
Ě

 

3
. 
R

O
Č

N
ÍK

 

JMÉNO 50 m DÁLKA MÍČEK 
VYTRVALOST 

(800 m) 

Natálie Vaicová  
351 cm 

3. místo 
 3:22,53 

2. místo 

 

Ž
Á

K
Y

N
Ě

 

4
. 
R

O
Č

N
ÍK

 JMÉNO 50 m DÁLKA MÍČEK 
VYTRVALOST 

(800 m) 

Markéta Vojtová 
9,27 s 

12. místo 

307 cm 

8. místo 
  

Nela Válečková 
9,36 s 

15. místo 
 

21,30 m 

5. místo 
 

 

Ž
Á

K
Y

N
Ě

 

5
. 
R

O
Č

N
ÍK

 

JMÉNO 50 m DÁLKA MÍČEK 
VYTRVALOST 

(800 m) 

Natálie Iblová 
8,75 s 

11. místo 
  3:14,11 

4. místo 

 
  

Ž
Á

C
I 

1
. 
R

O
Č

N
ÍK

 JMÉNO 50 m DÁLKA MÍČEK 
VYTRVALOST  

(600 m) 

Martin Felt 
10,06 s 

10. místo 

275 cm 

6. místo 
  

Emanuel Malich  
285 cm 

4. místo 
 

2:38,81 

4. místo 

 

Ž
Á

C
I 

2
. 
R

O
Č

N
ÍK

 JMÉNO 50 m DÁLKA MÍČEK 
VYTRVALOST 

(600 m) 

Marek E. Michněvič 
9,18 s 

6. místo 
  3:04,37 

13. místo 

Martin Bernátek 
10,01 s 

15. místo 
  

2:41,40 

9. místo 

 



21 

 

Ž
Á

C
I 

3
. 
R

O
Č

N
ÍK

 

JMÉNO 50 m DÁLKA MÍČEK 
VYTRVALOST 

(800 m) 

Martin Zelenka 
8,96 s 

12. místo 

309 cm 

10. místo 
  

Pavel Velebil  
345 cm 

3. místo 

31,10 m 

3. místo 
 

Filip Vondrák   
26,50 m 

7. místo 

3:27,77 

8. místo 

 

Ž
Á

C
I 

4
. 
R

O
Č

N
ÍK

 

JMÉNO 50 m DÁLKA MÍČEK 
VYTRVALOST 

(800 m) 

Ze 4. třídy nesoutěžil žádný z chlapců. 

 

Ž
Á

C
I 

5
. 
R

O
Č

N
ÍK

 

JMÉNO 50 m DÁLKA MÍČEK 
VYTRVALOST 

(800 m) 

Filip Spielberger  
361 cm 

9. místo 

29,10 m 

11. místo 
 

 

29. 5. Atletické závody jednotlivců Rakovník – II. st.  

M
L

A
D

Š
Í 

 

Ž
Á

K
Y

N
Ě

 

JMÉNO 60 m 600 m MÍČEK VÝŠKA  DÁLKA 

Sofie Worofková 
9,20 s 

5. místo 
  120 cm 

8. místo 
 

Nikola Vaicová 
9,70 s 

9. místo 
   357 cm 

7. místo 

Martina Gasperová   
24,90 m 

12. místo 

110 cm 

11. místo 
 

 

S
T

A
R

Š
Í 

Ž
Á

K
Y

N
Ě

 

JMÉNO 60 m 800 m KOULE VÝŠKA DÁLKA 

Kateřina Trpáková 
8,60 s 

5. místo 
   

424 cm 

6. místo 

Laura Zelenková 
8,96 s 

8. místo 

3:15,72 

7. místo 
   

Michaela Narovcová    
127 cm 

5. místo 

394 cm 

10. místo 

ŠTAFETA 
33,11 s 

2. místo 

Michaela Narovcová, Kateřina Trpáková, 

Laura Zelenková, Sofie Worofková  
 



22 

 

 
  

M
L

A
D

Š
Í 

 

Ž
Á

C
I 

JMÉNO 60 m 1 000 m MÍČEK VÝŠKA DÁLKA 

Kristián Gabčo 
8,46 s 

4. místo 

3:25,18 

5. místo 
   

Silvio Kudrna 
9,20 s 

9. místo 

4:06,35 

9. místo 
   

Milan Döme   
47,20 m 

8. místo 
  

 

S
T

A
R

Š
Í 

Ž
Á

C
I 

JMÉNO 60 m 1 500 m KOULE VÝŠKA DÁLKA 

Jan Černohlávek   
9,31 m 

8. místo 
  

Vlastimil Sojka   
7,61 m 

11. místo 
  

 



23 

 

 

I. KOLO – JARNÍ BYLINY 

2. – 4. TŘÍDA  5. – 8. TŘÍDA 

JMÉNO / POŘADÍ TŘ. B.  JMÉNO / POŘADÍ TŘ. B. 

1. – 3. Matěj Tomášek 3. 27  1. – 4. Miluše Staňková 6. 40 

1. – 3. Martin Zelenka 3. A 27  1. – 4. Andrea Sýkorová 5. 40 

1. – 3. Eliška Jelínková 2. 27  1. – 4. Vojtěch Gasper 8. 40 

4. – 7. Lenka Bešeneiová 3. A 25  1. – 4. František Pecka 5. 40 

4. – 7. Natálie Jelínková 3. A 25  5. – 7. Sofie Worofková 6. 38 

4. – 7. Ema Pašíkovská 3. A 25  5. – 7. Martina Gasperová 6. 38 

4. – 7. Soňa Šmídová 3. B 25  5. – 7. Tomáš Václavík 7. 38 

8. – 9. Tereza Skřivanová 4. B 24  8. Victoria Valchářová 6. 36 

8. – 9. Nela Malichová 4. A 24  9. Natálie Iblová 5. 35 

10. Tomáš Klein 3. B 22  10. Julie Danielová 6. 26 

II. KOLO – HOUBY 

2. – 4. TŘÍDA  5. – 8. TŘÍDA 

JMÉNO / POŘADÍ TŘ. B.  JMÉNO / POŘADÍ TŘ. B. 

1. Nela Malichová 4. A 30  1. – 4. Martina Gasperová 6. 36 

2. Martin Zelenka 3. A 28  1. – 4. Tomáš Václavík 7. 36 

3. Natálie Vaicová 3. B  26  1. – 4. Vojtěch Gasper 8. 36 

4. – 7. Matěj Klein 3. B 25  1. – 4. Matěj Kadeřábek 8. 36 

4. – 7. Ema Pašikovská 3. A 25  5. Karolína Kondelíková 5. 34 

4. – 7. Tereza Skřivanová 4. B 25  6. Natálie Iblová 5. 33,5 

4. – 7. Natálie Jelínková 3. A 25  7. Nikola Vaicová 6. 32  

   8. – 10. Andrea Sýkorová 5. 30  

   8. – 10. František Pecka 5. 30  

   8. – 10. Miluše Staňková 6. 30  
   11. Sofie Worofková 6. 29,5 

III. KOLO – RYBY 

2. – 4. TŘÍDA  5. – 8. TŘÍDA 

JMÉNO / POŘADÍ TŘ. B.  JMÉNO / POŘADÍ TŘ. B. 

1. – 3. Martin Zelenka 3. B 32  1. – 8. Martina 

Gasperová 

6. 32 

1. – 3. Jakub Horák 3. B 32  1. – 8. Sofie Worofková 6. 32 

1. – 3. Natálie Jelínková 3. A 32  1. – 8. Vojtěch Gasper 8. 32 

4. Tereza Skřivanová 4. B 31,5  1. – 8. Matěj Kadeřábek 8. 32 

5. Nela Malichová 4. A 31  1. – 8. K. Kondelíková 5. 32 

6. Jakub Nový 3. A 27  1. – 8. František Pecka 5. 32 

7. Natálie Vaicová 3. B 26  1. – 8. Miluše Staňková 6. 32 

8. Soňa Šmídová 3. B 25  1. – 8. Andrea Sýkorová 5. 32 

9. Petr Navrátil 3. A 10  9. Tomáš Václavík 7. 29  

   10. Amálie Lukovičová 5. 26 

Celoroční přírodovědná soutěž Od podzimu do jara 



24 

 

IV. KOLO – VÁNOČNÍ SPECIÁL 

2. – 4. TŘÍDA  5. – 8. TŘÍDA 

JMÉNO / POŘADÍ TŘ. B.  JMÉNO / POŘADÍ TŘ. B. 

1. Tereza Skřivanová 4. B 19  1. František Pecka 5 19 

1. Natálie Jelínková 3. A 19  1. Sofie Worofková 6 19 

2. Martin Zelenka 3. A 18  2. Andrea Sýkorová 5 18 

3. Soňa Šmídová 3. B 16  2. Tomáš Václavík 7 18 

3. Nela Malichová 4. A 16  2. Martina Z. Gasperová 6 18 

4. Natálie Vaicová 3. B 13,5  2. Vojtěch Gasper 8 18    
 3. Karolína Kondelíková 5 17,5    
 4. Miluše Staňková 6 17    
 4. Natálie Iblová 5 17    
 5. Victoria Valchářová 6 16  

   6. Tobiáš Řezáč 6 12 

V. KOLO – ZVŘÁTKA V ZIMĚ 

2. – 4. TŘÍDA  5. – 8. TŘÍDA 

JMÉNO / POŘADÍ TŘ. B.  JMÉNO / POŘADÍ TŘ. B. 

1. Martin Zelenka 3. A 23  1. Andrea Sýkorová 5. 34 

2. Tereza Skřivanová 4. B 20  2. – 3. Martina Gasperová 6. 33 

3. – 5. Natálie Jelínková 3. A 19  2. – 3. Vojtěch Gasper 8. 33 

3. – 5. Nela Malichová 4. A 19  4. – 6. František Pecka 5. 32 

3. – 5. Soňa Šmídová 3. B 19  4. – 6. Natálie Iblová 5. 32 

6. Natálie Vaicová 3. B 13,5  4. – 6. Karolína Kondelíková 5. 32 
    6. Sofie Worofková 6. 31 

    7. Tomáš Václavík 7. 27 

VI. KOLO – PTÁCI 

2. – 4. TŘÍDA  5. – 8. TŘÍDA 

JMÉNO / POŘADÍ TŘ. B.  JMÉNO / POŘADÍ TŘ. B. 

1. Martin Zelenka 3. A 41  1. Andrea Sýkorová 5. 41 

2. Tereza Skřivanová 4. B 40  2. Karolína Kondelíková 5. 39,5 

3. Nela Malichová 4. A 38,5  3. – 4. Martina Gasperová 6. 39 

4. – 5. Veronika Zelinková 3. A 37,5  3. – 4. Vojtěch Gasper 8. 39 

4. – 5. Lenka Bešeneiová 3. A 37,5  5. Sofie Worofková 6. 37,5 

6. Natálie Vaicová 3. B 32  6. František Pecka 5. 37 

VII. KOLO – ZDRAVÁ VÝŽIVA 

2. – 4. TŘÍDA  5. – 8. TŘÍDA 

JMÉNO / POŘADÍ TŘ. B.  JMÉNO / POŘADÍ TŘ. B. 

1. Martin Zelenka 3. A 31  1. – 2. Andrea Sýkorová 5. 33 

2. – 3. Jakub Horák 3. B 30  1. – 2. Kar. Kondelíková 5. 33 

2. – 3. Tereza Skřivanová 4. B 30  3. – 6. Martina Gasperová 6. 32 
    3. – 6. Vojtěch Gasper 8. 32 
    3. – 6. Tomáš Václavík 7. 32 
    3. – 6. František Pecka 5. 32 



25 

 

VIII. KOLO – VELIKONOČNÍ SPECIÁL 

2. – 4. TŘÍDA  5. – 8. TŘÍDA 

JMÉNO / POŘADÍ TŘ. B.  JMÉNO / POŘADÍ TŘ. B. 

1. – 2. Martin Zelenka 3. A 39  1. – 4. František Pecka 5. 39 

1. – 2. Natálie Jelínková 3. A 39  1. – 4. Andrea Sýkorová 5. 39 

3. Tereza Skřivanová 4. B 38  1. – 4. Martina Gasperová 6. 39 

4. Viktorie Kačírová 4. B 34  1. – 4. Vojtěch Gasper 8. 39 

IX. KOLO – OCHRANA PŘÍRODY 

2. – 4. TŘÍDA  5. – 8. TŘÍDA 

JMÉNO / POŘADÍ TŘ. B.  JMÉNO / POŘADÍ TŘ. B. 

1. Martin Zelenka 3. A 31  1. – 3. Andrea Sýkorová 5. 36 

2. – 3. Lenka Trubačová 4. B 30  1. – 3. Vojtěch Gasper 8. 36 

2. – 3. Tereza Skřivanová 4. B 30  1. – 3. Martina Gasperová 6. 36 

4. Alena Hazuchová 4. B 28  4. František Pecka 5. 32 

5. Natálie Jelínková 3. A 15    
 

X. KOLO – VČELY 

2. – 4. TŘÍDA  5. – 8. TŘÍDA 

JMÉNO / POŘADÍ TŘ. B.  JMÉNO / POŘADÍ TŘ. B. 

1. – 2. Natálie Jelínková 3. A 25  1. – 2. Vojtěch Gasper 8. 28 

1. – 2. Ema Pašíkovská 3. A 25  1. – 2. Martina Gasperová 6. 28 

3. Tereza Skřivanová 4. B 24,5  3. Karolína Kondelíková 5. 27 

4. Martin Zelenka 3. A 24  4. – 5. František Pecka 5. 26 
    4. – 5. Andrea Sýkorová 5. 26 

KONEČNÉ POŘADÍ 

2. – 4. TŘÍDA  5. – 8. TŘÍDA 

JMÉNO / POŘADÍ TŘ. B.  JMÉNO / POŘADÍ TŘ. B. 

1. Martin Zelenka 3. A 294  1. Vojtěch Gasper 8. 333 

2. Natálie Jelínková 3. A 265  2. Martina Gasperová 6. 331 

3. Tereza Skřivanová 4. B 252  3. Andrea Sýkorová 5. 329 

4. Nela Malichová 4. A 133  4. František Pecka 5. 318 

5. Natálie Vaicová 3. B 97,5  5. Karolína Kondelíková 5. 283 

6. Soňa Šmídová 3. B 85  6. Tomáš Václavík 7. 224 

7. Ema Pašíkovská 3. A 75  7. Sofie Worofková 6. 187 

8. Lenka Bešeneiová 3. A 62,5  8. Miluše Staňková 6. 119 

9. Jakub Horák 3. B 62  9. Matěj Kabeřábek 8. 86 

10. Veronika Zelinková 3. A 37,5  10. Natálie Iblová 5. 82,5 

11. Viktorie Kačírová 4. B 34  11. Victoria Valchářová 6. 52 

12. Lenka Trubačová  4. B 30  12. Nikola Vaicová 6. 32 

13. Alena Hazuchová 4. B 28  13. – 14. A. Lukovičová 5. 26 

14. – 16. Jakub Nový 3. A 27  13. – 14. Julie Danielová 6. 26 

14. – 16. Matěj Tomášek 3. B 27  15. Tobiáš Řezáč 6. 12 

14. – 16. E. Jelínková 2. 27    
 

17. Matěj Klein 3. B 25    
 

18. Tomáš Klein 3. B 22    
 

19. Petr Navrátil  3. A 10    
 

 



26 

 

 

21. 9. sprint a skok daleký 

KATEGORIE 2015 + MLADŠÍ: 

JMÉNO A PŘÍJMENÍ   60 m (s) SKOK (cm)  POŘADÍ 
      

Barbora Tomková  11,65 0  1. 

Nikola Vaicová  11,83 268  1. 

Soňa Šmídová  12,83 226  2. 

Liliana Kotková  12,22 170  3. 
 

JMÉNO A PŘÍJMENÍ   60 m (s) SKOK (cm)  POŘADÍ 
      

Marek Michněvič  10,02 275  1. 

Patrik Dubec  12,76 185  2. 

Gabriel Černohorský  13,90 217  3. 

Šimon Kinský  13,83 150  4. 

Jaroslav Trubač  16,54 165  5. 

KATEGORIE 2014 – 2013: 

JMÉNO A PŘÍJMENÍ   60 m (s) SKOK (cm)  POŘADÍ 
      

Natálie Iblová  10,53 300  1. 

Laura Prasková  10,92 294  2. 

Markéta Vojtová  11,50 305  3. 

Marie Červenkovičová  10,92 241  4. 

Andrea Sýkorová  11,62 245  5. 

Veronika Zelinková  11,92 285  5. 

Lenka Bešeneiová  11,40 225  7. 

Lenka Trubačová  12,60 240  8. 

Adéla Sárová  12,43 224  9. 

Johanka Hájková  13,69 205  10. 

Karolína Kondelíková  16,08 125  11. 
 

JMÉNO A PŘÍJMENÍ   60 m (s) SKOK (cm)  POŘADÍ 
      

Filip Spielberger  9,98 342  1. 

Petr Navrátil  10,20 310  2. 

František Pecka  10,34 310  3. 

Marek Sára  10,30 305  4. 

Pavel Velebil  10,41 307  5. 

Petr Handl  10,60 243  6. 

Jakub Nový  11,54 296  7. 

Michael Šafránek  11,93 219  8. 

Jaryk Hlivka  13,60 172  9. 

David Šafránek  13,65 182  9. 

SOUTĚŽ O NEJAKTIVNĚJŠÍHO SPORTOVCE 2023/2024 



27 

 

KATEGORIE 2012 – 2011: 

JMÉNO A PŘÍJMENÍ   60 m (s) SKOK (cm)  POŘADÍ 
      

Sofie Worofková  8,94 362  1. 

Nikola Vaicová  10,15 304  2. 

Julie Danielová  10,82 242  3. 
 

JMÉNO A PŘÍJMENÍ   60 m (s) SKOK (cm)  POŘADÍ 
      

Jakub Kadeřábek  10,48 305  1. 

Tadeáš Samek  11,63 185  2. 

KATEGORIE 2010 + STARŠÍ: 

JMÉNO A PŘÍJMENÍ   60 m (s) SKOK (cm)  POŘADÍ 
      

Kateřina Trpáková  8,28 410  1. 

Laura Zelenková  8,91 382  2. 

Štěpánka Danielová  9,91 288  3. 

Nikola Kulíšková  10,37 301  3. 
 

JMÉNO A PŘÍJMENÍ   60 m (s) SKOK (cm)  POŘADÍ 
      

Vojtěch Javůrek  8,28 470  1. 

Jakub Ketner  8,62 422  2. 

Zdeněk Švandrlík  8,18 371  2. 

Josef Lieber  9,5 372  4. 

David Rampas  8,98 365  5. 

Vojtěch Gasper  8,98 331  6. 

Václav Ptáček  9,98 350  7. 

5. 10. vytrvalostní běh 

KATEGORIE 2015 + MLADŠÍ → 400 m: 

CHLAPCI VÝKON MÍSTO  DÍVKY VÝKON MÍSTO 

Jakub Pecka 1:37 1.  Natálie Vaicová 1:34 1. 

Marek Michněvič 1:40 2.  Barbora Tomková 1:41 2. 

Patrik Dubec 1:55 3.  Soňa Šmídová 1:53 3. 

Ondřej Pavlis 2:03 4.  Aneta Orosová 2:00 4. 

G. Černohorský 2:13 5.  Liliana Kotková 2:03 5. 
    Michaela Mutínská 2:05 6. 

KATEGORIE 2014 – 2013 → 800 m: 

CHLAPCI VÝKON MÍSTO  DÍVKY VÝKON MÍSTO 

František Pecka 3:19 1.  Natálie Iblová 3:13 1. 

Filip Spielberger 3:20 2.  M. Červenkovičová 3:53 2. 

Pavel Velebil 3:27 3.     

Petr Handl 3:33 4.     



28 

 

Martin Zelenka 3:55 5.     

Michal Krajč 4:05 6.     

KATEGORIE 2012 – 2011 → 1 200 m: 

CHLAPCI VÝKON MÍSTO  DÍVKY VÝKON MÍSTO 

Jakub Kadeřábek 4:39 1.  Sofie Worofková 4:25 1. 

Lukáš Kinský 5:47 2.  Martina Gasperová 5:42 2. 
    Nikola Vaicová 5:43 3. 
    Zorka Vaňková 6:32 4. 
    Julie Danielová 6:35 5. 

KATEGORIE 2010 + STARŠÍ → 1 200 m: 

CHLAPCI VÝKON MÍSTO  DÍVKY VÝKON MÍSTO 

Zdeněk Švandrlík 3:50 1.  Kateřina Trpáková 4:27 1. 

Kristián Gabčo 4:05 2.  Laura Zelenková 4:42 2. 

Matěj Šika 4:07 2.  Michaela Burstová 5:11 3. 

Marek Jacák 4:24 4.  Štěpánka Danielová 5:13 4. 

Vojtěch Gasper 4:47 5.  Nikola Kulíšková 5:19 5. 

Jan Bouda 4:48 6.     

Vojtěch Javůrek 4:49 7.     

Lukáš Pavlis 5:00 8.     

David Rampas 5:10 9.     

Václav Ptáček 5:40 10.     

23. 11. přeskoky švihadla 

DÍVKY 2010 + STARŠÍ  CHLAPCI 2010 + STARŠÍ 
   

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 

Nikola Kulíšková 94 1.  Vojtěch Javůrek 49 1. 

Kateřina Trpáková 84 2.  Ondřej Dlouhý 49 1. 

Laura Zelenková 80 3.     

Michaela Narovcová 80 3.     

Štěpánka Danielová 80 3.     

 

DÍVKY 2011 - 2012  CHLAPCI 2011 - 2012 
   

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 

Nikola Vaicová 84 1.  Jakub Kadeřábek 62 1. 

Martina Gasperová 78 2.     

Sofie Worofková 75 3.     

 



29 

 

 

DÍVKY 2013 – 2014   CHLAPCI 2013 – 2014 
   

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 

Natálie Iblová 69 1.  Petr Handl 64 1. 

M. Červenkovičová 62 2.  František Pecka 64 1. 

Veronika Zelinková 60 3.     

Andrea Sýkorová 57 4.     

 

DÍVKY 2015 + MLADŠÍ  CHLAPCI 2015 + MLADŠÍ 
   

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 

Ela Dragounová 42 1.  Marek Michněvič 55 1. 

Aneta Orosová 12 2.     

21. 12. turnaj v přehazované 

 

MLADŠÍ ŽÁCI 

  
D

Ů
C

H
O

D
C

I 

  
D

R
Á

K
U

L
O

V
É

 

  
Š

T
Ě

K
N

Y
 

  
P

L
E

Š
O

U
N

I 
3
7
 

  
J
E

S
E

T
E

Ř
I 

  
B

A
N

ÍK
 

  
B

O
D

Y
 

  
S

K
Ó

R
E

 

  
U

M
ÍS

T
Ě

N
Í 

DŮCHODCI  8 : 6 13 : 7 7 : 5 10 : 2 15 : 5 10 53 : 25 1. 

DRÁKULOVÉ 6 : 8  9 : 7 9 : 7 11 : 6 13 : 6 8 48 : 34 2. 

ŠTĚKNY 7 : 13 7 : 9  14 : 2 9 : 5 14 : 5 6 51 : 34 3. 

PLEŠOUNI 37 5 : 7 7 : 9 2 : 14  12 : 5 10 : 11 2 36 : 46 4. 

JESETEŘI 2 : 10 6 : 11 5 : 9 5 : 12  8 : 5 2 26 : 47 5. 

BANÍK 5 : 15 6 : 13 5 : 14 11 : 10 5 : 8  2 32 : 60 6. 

SLOŽENÍ TÝMŮ: 

DŮCHODCI V. Štercl, L. Pavlis, M. Jacák, T. Kovač, T. Václavík, M. Popek 
 

DRÁKULOVÉ K. Gabčo, V. Ptáček, S. Kudrna, M. Döme, J. Navrátil 
 

ŠTĚKNY 
L. Zelenková, P. Žebrakovská, I. Olahová, K. Blahová, Š. Danielová, 

J. Klementovičová  
 

PLEŠOUNI 37 
N. Lazarová, V. Valchářová, N. Vaicová, S. Worofková, L. Černá, 

N. Kulíšková 
 

JESETEŘI N. Iblová, M. Červenkovičová, D. Kinšt, M. Dubec 
 

BANÍK R. Kmeťo, F. Pecka, F. Spielberger, L. Jesínek, P. Jacák 

 



30 

 

 

STARŠÍ ŽÁCI 

  
G

E
J
B

A
R

 

  
E

X
P

E
R

T
I 

  
S

M
O

K
E

R
S

 

  
P

O
P

E
L

N
ÍK

Y
 

  
R

O
D

IN
A

 

  
K

O
N

Ě
 

  
B

O
D

Y
 

  
S

K
Ó

R
E

 

  
U

M
ÍS

T
Ě

N
Í 

GEJBAR  12 : 8 15 : 5 11 : 7 15 : 6 15 : 2 10 68 : 28 1. 

EXPERTI 8 : 12  15 : 3 7 : 9 11 : 6 13 : 2 6 54 : 32 2. 

SMOKERS 5 : 15 3 : 15  10 : 4 12 : 14 11 : 6 6 41 : 54 3. 

POPELNÍKY 7 : 11 9 : 7 4 : 10  10 : 12 13 : 4 4 43 : 44 4. 

RODINA 6 : 15 6 : 11 14 : 12 12 : 10  13 : 7 4 41 : 55 5. 

KONĚ 2 : 15 2 : 13 6 : 11 4 : 13 7 : 13  0 21 : 65 6. 

 SLOŽENÍ TÝMŮ: 

GEJBAR J. Bouda, O. Dlouhý, P. Vošahlík, Z. Švandrlík, M. Šika 
 

EXPERTI 
J. Lieber, A. Černý, J. Ketner, E. Casasová, A. Koudelová,  

K. Kovářová 
 

SMOKERS K. Trpáková, J. Demková, A. Danielová, M. Narovcová 
 

FC POPELNÍKY V. Javůrek, A. Chochola, V. Gasper, M. Z. Gasperová, M. Kadeřábek 
 

RODINA J. Černohlávek, V. Sojka, D. Makovský, P. Makovský, M. Měchura 
 

KONĚ K. Demková, M. Burstová, M. Rojíková, L. Bejlková, K. Irdzová 

18. 1. šplh na tyči 

KATEGORIE 2010 + STARŠÍ (4,5 m): 

CHLAPCI   DÍVKY  

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 
       

Matěj Šika 3,19 s 1.  K. Trpáková 5,62 s 1. 

Zdeněk Švandrlík 3,99 s 2.  Laura Zelenková 7,31 s 2. 

Vojtěch Gasper 4,50 s 3.     

Josef Lieber 4,88 s 4.     

 

KATEGORIE 2011 – 2012 (4,5 m): 

CHLAPCI   DÍVKY  

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 
       

Jan Váňa 8,30 s 1.  Sofie Worofková 6,40 s 1. 

David Čavoj 10,00 s 2.  M. Z. Gasperová 8,80 s 2. 

    Nikola Vaicová 11,5 s 3. 

    Julie Danielová 20,0 s 4. 

 



31 

 

KATEGORIE 2013 – 2014 (3,5 m): 

CHLAPCI   DÍVKY  

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 
       

František Pecka 3,40 s 1.  Natálie Iblová 4,15 s 1. 

Petr Navrátil 5,70 s 2.  M. Červenkovičová 4,98 s 2. 

Petr Handl 7,33 s 3.  Markéta Vojtová 7,15 s 3. 

Michal Šafránek 7,65 s 4.  V. Zelinková 9,02 s 4. 

    Laura Prasková 11,42 s 5. 

    L. Trubačová 0 6. 

 

KATEGORIE 2015 + MLADŠÍ (2,0 m): 

CHLAPCI   DÍVKY  

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 
       

Jakub Horák 2,52 s 1.  Soňa Šmídová 2,32 s 1. 

M. Michněvič 3,11 s 2.  Liliana Kotková 2,40 s 2. 

    Natálie Vaicová 2,45 s 3. 

    Ela Dragounová 2,80 s 4. 

7. 2. skok vysoký 

HOŠI: 2015 + MLADŠÍ  DÍVKY: 2015 + MLADŠÍ 
   

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 

X     Natálie Vaicová 95 cm 1. 

X    Kristýna Döme 85 cm 2. 
 

HOŠI: 2013 – 2014   DÍVKY: 2013 – 2014  
   

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 

Filip Spielberger 120 cm 1.   Natálie Iblová 120 cm 1. 

František Pecka 110 cm 2.   Nela Válečková 105 cm 2. 

Petr Navrátil 110 cm 3.   Markéta Vojtová 100 m 3. 

Pavel Velebil 105 cm 4.  Andrea Sýkorová 90 cm 4. 

Martin Zelenka 100 cm 5.     

Alexandr Döme 90 cm 6.     

Antonín Oros 85 cm 7.     

Michal Krajč 80 cm 8.     
 

HOŠI: 2011 – 2012  DÍVKY: 2011 – 2012  
   

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 

Roman Kmeťo 110 cm 1.  Sofie Worofková 135 cm 1. 

Lukáš Kinský 110 cm 2.  Martina Gasperová 115 cm 2. 

Jakub Kadeřábek 100 cm 3.  Nikola Vaicová 115 cm 3. 
    Victoria Valchářová 115 cm 4. 



32 

 

    Karolína Blahová 110 cm 5. 
    Štěpánka Danielová 105 cm 6. 

 

HOŠI: 2010 + STARŠÍ  DÍVKY: 2010 + STARŠÍ 
   

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 

Matěj Šika 150 cm 1.  Kateřina Trpáková 130 cm 1. 

Jan Bouda 150 cm 2.  Laura Zelenková 125 cm 2. 

14. 3. silový trojboj 

JMÉNO 
T

R
O

J
S

K
O

K
 

B
O

D
Y

 

H
O

D
 

M
ÍČ

E
M

 

B
O

D
Y

 

S
E

D
Y

-L
E

H
Y

 

B
O

D
Y

 

B
O

D
Y

 

C
E

L
K

E
M

  

         

2015 + MLADŠÍ 

1. Natálie Vaicová 4,5 45 3,10 31 23 35 111 

2. Soňa Šmídová 4,2 42 2.9 29 23 35 106 

3. Ela Dragounová 4,1 41 3,0 30 18 27 98 

3. Liliana Kotková 4,6 46 2,5 25 18 27 98 

5. Emma Petržilková 3,6 36 2,2 22 20 30 88 

6. Aneta Orosová 3,8 38 1,7 17 20 30 85 

7. Rozálie Nová 3,8 38 2,2 22 15 23 83 

8. Kristýna Döme 0 0 2,4 24 20 30 54 
         

1. Filip Vondrák 4,5 45 3,0 30 24 36 111 

2. Adam Popek 4,1 41 3,6 36 19 29 106 

2. Marek Michněvič 4,8 48 2.5 25 22 33 106 

4. Jakub Horák 4,3 43 3,15 32 16 24 99 

5. Jaroslav Trubač 3,9 39 2,8 28 14 21 88 

6. Gabriel Černohorský 3,95 40 2,3 23 16 24 87 
         

2014 – 2013 

1. Natálie Iblová 5,25 53 4,15 42 27 41 136 

2. Nela Válečková 4,82 48 4,5 45 26 39 132 

3. Markéta Vojtová 5,0 50 3,6 36 27 41 127 

4. Laura Prasková 4,6 46 3,35 34 22 33 113 

5. Romana Grundzová 3,8 38 3,10 31 18 27 96 

6. Lenka Trubačová 4,0 40 3,7 37 12 18 95 

7. Nela Malichová 3,9 39 2,5 25 20 30 94 

8. Veronika Zelinková 3,8 38 2,8 28 15 23 89 
         

1. František Pecka 5,45 55 5,05 51 26 39 145 

2. Pavel Velebil 5,2 52 5,20 52 19 29 133 

3. Jakub Nový 4,5 45 3,8 38 23 35 118 

4. Jaroslav Hlivka 4,6 46 3,8 38 20 30 114 

5. Matěj Klein 4,0 40 4,45 45 18 27 112 

6. Martin Zelenka 4,5 45 3,5 35 20 30 110 

7. Petr Handl 4,9 49 2,9 29 13 20 98 

7. Tomáš Klein 3,3 33 3,8 38 19 27 98 

9. Alexandr Döme 4,6 46 4,1 41 6 9 96 



33 

 

2012 – 2011 

1. Sofie Worofková 6,3 63 5,4 54 36 54 171 

2. Nikola Vaicová 5,7 57 4,9 49 33 50 156 

3. Victoria Valchářová 5,25 53 5,0 50 32 48 151 

4. Martina Gasperová 5,8 58 5,0 50 20 30 138 

5. Julie Danielová 4,5 45 4,4 44 32 48 137 
         

1. Roman Kmeťo 5,6 56 4,5 45 25 38 139 

2. Jakub Kadeřábek 5,3 53 4,2 42 27 41 136 

3. David Čavoj 4,7 47 3,8 38 21 32 117 
         

2010 + STARŠÍ 

1. Kateřina Trpáková 6,7 67 6,4 64 34 51 182 

2. Laura Zelenková 6,4 64 6,0 60 34 51 175 

3. Michaela Narovcová 6,2 62 5,7 57 32 48 167 

4. Nikola Kulíšková 5,1 51 5,7 57 35 51 159 

5. Štěpánka Danielová 4,8 48 6,6 66 24 36 150 
         

1. Jan Černohlávek 6,2 62 8,2 82 26 39 183 

1. Petr Vošahlík 6,2 62 9,2 92 19 29 183 

3. Jakub Ketner 7,6 76 6,1 61 30 45 182 

4. Josef Lieber 6,3 63 6,8 68 26 39 170 

5. Antonín Černý 6,0 60 6,4 64 28 42 166 

6. Vojtěch Gasper 6,9 69 4,7 47 32 48 164 

7. Adam Černohlávek 6,3 63 5,2 52 28 42 157 

11. 4. překážková dráha 

KATEGORIE: 2015 + MLADŠÍ  

JMÉNO BODY MÍSTO  JMÉNO BODY MÍSTO 

Marek Michněvič 24,66 1.  Natálie Vaicová 23,10 1. 

Jakub Horák 28,88 2.  Soňa Šmídová 24,86 2. 

Jaroslav Trubač 35,82 3.  Liliana Kotková 29,13 3. 
    Natálie Jelínková 32,89 4. 

KATEGORIE: 2014 – 2013  

JMÉNO BODY MÍSTO  JMÉNO BODY MÍSTO 

Petr Navrátil 21,68 1.  Laura Prasková 24,18 1. 

Filip Spielberger 21,80 2.  Markéta Vojtová 24,55 2. 

Martin Zelenka 23,51 3.  Natálie Iblová 24,66 3. 

František Pecka 24,31 4.  Viktorie Kačírová 24,85 4. 

Daniel Kinšt 24,38 5.  Andrea Sýkorová 25,57 5. 

Petr Handl 24,71 6.  Pavlína Kmeťová 28,17 6. 

Matěj Dubec 25,60 7.  Veronika Zelinková 30,27 7. 

Michael Šafránek 26,26 8.  Johana Hájková 32,57 8. 

Alexandr Döme 28,96 9.  Alena Hazuchová 42,13 9. 

Michal Krajč 30,20 10.     

Matěj Klein 31,90 11.     

Tomáš Klein 37,20 12.     



34 

 

KATEGORIE: 2012 – 2011  

JMÉNO BODY MÍSTO  JMÉNO BODY MÍSTO 

    Sofie Worofková 20,31 1. 
    Martina Z. Gasperová 22,02 2. 
    Nikola Vaicová 23,70 3. 
    Lenka Trubačová 30,00 4. 

11. 4. střelba ze vzduchovky 

KATEGORIE: 2012 – 2011  

JMÉNO BODY MÍSTO  JMÉNO BODY MÍSTO 

Jakub Kadeřábek 15 1.  Nikola Vaicová 14 1. 

Lukas Hejna 14 2.  Martina Z. Gasperová 12 2. 

Lukáš Kinský 12 3.  Sofie Worofková 10 3. 

Tobiáš Kovač 8 4.  Lenka Trubačová 0 4. 

Václav Štercl 6 5.     

Roman Kmeťo 4 6.     

Tomáš Adámek 2 7.     

Ladislav Jesínek 0 8.     

Tobiáš Řezáč 0 8.     

KATEGORIE: 2010 + STARŠÍ 

JMÉNO BODY MÍSTO  JMÉNO BODY MÍSTO 

Vlastimil Sojka 33 1.  Michaela Narovcová 30 1. 

Adam Černohlávek 32 2.  Laura Zelenková 17 2. 

Jan Černohlávek 25 3.  Nikola Kulíšková 11 3. 

Matěj Kadeřábek 22 4.  Kateřina Trpáková 0 4. 

Jan Bouda 21 5.     

Vojtěch Javůrek 20 6.     

Daniel Makovský 15 7.     

Antonín Černý 13 8.     

Josef Lieber 11 9.     

Matyas Naxera 10 10.     

Lukáš Pavlis 8 11.     

6. 6. jízda zručnosti 

KATEGORIE: 2015 + MLADŠÍ 

CHLAPCI 

 

DÍVKY 

JMÉNO ČAS MÍSTO JMÉNO ČAS MÍSTO 

Jakub Pecka 28,68 1. Liliana Kotková 33,33 1. 

Marek E. Michněvič 31,89 2. Natálie Vaicová 35,05 2. 

Gabriel Černohorský 41,44 3.     

  



35 

 

KATEGORIE: 2014 – 2013 

CHLAPCI 

 

DÍVKY 

JMÉNO ČAS MÍSTO JMÉNO ČAS MÍSTO 

Filip Spielberger 21,0 1. Lenka Trubačová 24,79 1. 

Petr Bartoš 28,24 2. Natálie Iblová 29,45 2. 

František Pecka 29,49 3.  Veronika Zelinková 29,45 3. 

Martin Zelenka 32,13 4.  Andrea Sýkorová 31,80 4. 

Matěj Klein 43,20 5.  Karolína Kondelíková 36,00 5. 

 

KATEGORIE: 2012 – 2011 

CHLAPCI 

 

DÍVKY 

JMÉNO ČAS MÍSTO JMÉNO ČAS MÍSTO 

Patrik Václavík 18,77 1. Sofie Worofková 26,23 1. 

Tobiáš Kovač 20,00 2. Martina Gasperová 26,26 2. 

Lukáš Kinský 22,35 3. Nikola Vaicová 32,63 3. 

Adam Sivák 28,63 4.     

 

KATEGORIE: 2010 + STARŠÍ 

CHLAPCI 

 

DÍVKY 

JMÉNO ČAS MÍSTO JMÉNO ČAS MÍSTO 

Vojtěch Gasper 24,75 1. Kateřina Trpáková 26,93 1. 

   Laura Zelenková 29,18 2. 

24. 6. atletika 

V pondělí, v posledním týdnu školy, proběhla v pořadí 14. soutěž zařazená do soutěže O nejaktivnějšího 

sportovce, a to atletika. Ne nadarmo se říká, že atletika je královnou sportu, neboť jsme byli svědky 

zápisu dvou výkonů do historických tabulek školy: Vojtěch Javůrek v kategorii mladších dorostenců – 

517 cm ve skoku dalekém a štafeta na 4 x 60 metrů mladších dorostenek ve složení: M. Narovcová, L. 

Zelenková, K. Trpáková, S. Worofková → 33,11 s – nejlepší výkon od roku 1972. 

ROČNÍK 2014 – 2013  
  

JMÉNO/DÍVKY 60 m DÁLKA MÍČEK 
VYTRVALOST  

(600 m) 

Natálie Iblová 
10,67 s 

1. místo 
  2:09,20 

1. místo 

Marie Červenkovičová 
11,10 s 

2. místo 

299 cm 

1. místo 
  

Andrea Sýkorová 
11,40 s 

3. místo 

262 cm 

2. místo 
  

 



36 

 

 

JMÉNO/CHLAPCI 60 m DÁLKA MÍČEK 
VYTRVALOST  

(600 m) 

Filip Spielberger 
9,60 s 

1. místo 
 

34,90 m 

1. místo 
 

Daniel Kinšt 
10,35 s 

2. místo 
 

26,50 m 

2. místo 
 

  

ROČNÍK 2012 – 2011  
  

JMÉNO/DÍVKY 60 m DÁLKA MÍČEK 
VYTRVALOST  

(600 m) 

Sofie Worofková 
8,90 s 

1. místo 
  2:09,00 

1. místo 

Martina Gasperová 
9,60 s 

2. místo 
 

19,10 m 

3. místo 
 

Nikola Vaicová  
337 cm 

1. místo 

21,20 m 

2. místo 
 

Nela Lazarová  
262 cm 

2. místo 
  

Julie Danielová  
260 cm 

3. místo 

14,40 m 

4. místo 
 

Victoria Valchářová   
27,50 m 

1. místo 
 

 

JMÉNO/CHLAPCI 60 m DÁLKA MÍČEK 
VYTRVALOST  

(600 m) 

Jakub Kadeřábek   
26,50 m 

1. místo 

2:26,00 

1. místo 

Jan Váňa   
18,60 m 

2. místo 
 

 

ROČNÍK 2010 + STARŠÍ  
  

JMÉNO/DÍVKY 60 m DÁLKA MÍČEK KOULE 
VYTRVALOST 

(800 m) 

Kateřina Trpáková 
8,57 s 

1. místo 

401 cm 

1. místo 
   

Laura Zelenková 
8,67 s 

2. místo 
   3:05,00 

1. místo 

Michaela Narovcová 
9,02 s 

3. místo 
  

661 cm 

1. místo 
 

Pavlína Žebrakovská   
30,00 m 

1. místo 
  

Štěpánka Danielová   
28,30 m 

2. místo 
  

 



37 

 

JMÉNO/CHLAPCI 60 m DÁLKA MÍČEK KOULE 
VYTRVALOST 

(800 m) 

Jakub Ketner 
8,00 s 

1. místo 
    

Vojtěch Javůrek 
8,32 s 

2. místo 

517 cm 

1. místo 

38,50 m 

5. místo 

852 cm 

2. místo 
 

Josef Lieber 
8,80 s 

3. místo 
 

47,50 m 

1. místo 
  

Jan Černohlávek 
9,00 s 

4. místo 
 

43,20 m 

3. místo 

780 cm 

4. místo 
 

Vojtěch Gasper  
361 cm 

2. místo 

34,80 m 

8. místo 
  

Petr Vošahlík   
44,10 m 

2. místo 

885 cm 

1. místo 
 

Zdeněk Švandrlík   
42,40 m 

4. místo 

785 cm 

3. místo 
 

Kristián Gabčo   
36,10 m 

6. místo 
  

Vlastimil Sojka   
35,00 m 

7. místo 
  

 

ŠTAFETA 4 x 60 m  

9. TŘÍDA 
Kateřina Trpáková, Michaela Narovcová, Jakub 

Ketner, Josef Lieber 
34,15 s 1. místo 

6. TŘÍDA 
Martina Gasperová, Sofie Worofková, Nikola 

Vaicová, Filip Spielberger 
37,07 s 2. místo 

SMĚSKA 
Pavlína Žebrakovská, Laura Zelenková, Victoria 

Valchářová, Nela Lazarová  
39,07 s 3. místo 

5. TŘÍDA 
Jakub Kadeřábek, Daniel Kinšt, Andrea Sýkorová, 

Natálie Iblová 
42,55 s 4. místo 

26. 6. vyhodnocení soutěže O nejaktivnějšího sportovce 

Ve školním roce 2023/2024 proběhl desátý ročník soutěže O nejaktivnějšího sportovce. 

Letošní vítězkou se stala Sofie Worofková z 6. třídy se ziskem 40 bodů.  Druhé místo patří 

deváťačce Kateřině Trpákové a bronz získala Natálie Iblová z 5. třídy. Letošního ročníku se ve 

14 soutěžích zúčastnilo celkem 130 sportovců. Mezi nejaktivnější patřili hoši a děvčata nejstarší 

kategorie → 18 a 27 účastníků. Nejméně početnou skupinu tvořili hoši a dívky kategorie 2015 a 

mladších → 22 soutěžících. K nejatraktivnějším disciplínám můžeme zařadit atletiku, silový 

trojboj, překážkovou dráhu a přehazovanou. Nejméně účastníků bylo na jízdě zručnosti a na 

šplhu.   

Děkujeme všem účastníkům za předvedené výkony, snahu a v neposlední řadě i za férové 

chování. Poděkování si zaslouží i pomocníci, bez nichž by byla realizace soutěže velmi 

komplikovaná. Tímto se loučíme a předáváme štafetový kolík nově nastupujícímu tělocvikáři – 

našemu absolventu Janu Šeflovi. 

Vlastimila a Pavel Knappovi 



38 

 

Pořadí nejúspěšnějších žáků v celoroční soutěži O nejaktivnějšího sportovce 

KATEGORIE: 2015 + MLADŠÍ 

CHLAPCI 

 

DÍVKY 

JMÉNO BODY MÍSTO JMÉNO BODY MÍSTO 

Marek Michněvič 25 1. Natálie Vaicová 24 1. 

Jakub Horák 10 2. – 3. Soňa Šmídová 15 2. 

Jakub Pecka 10 2. – 3.  Liliana Kotková 13 3. 

Patrik Dubec 7 4. – 5.  Barbora Tomková 9 4. 

G. Černohorský 7 4. – 5.  Ela Dragounová 6 5. 

  

KATEGORIE: 2014 – 2013 

CHLAPCI 

 

DÍVKY 

JMÉNO BODY MÍSTO JMÉNO BODY MÍSTO 

František Pecka 27 1. Natálie Iblová 37 1. 

Filip Spielberger 26 2. Markéta Vojtová 13 2. 

Petr Navrátil 13 3.  Laura Prasková 12 3. 

Pavel Velebil 11 4.  Veronika Zelinková 10 4. 

Petr Handl 10 5.  Lenka Trubačová 9 5. – 6. 

Martin Zelenka 8 6.  Nela Válečková 9 5. – 6. 
 

KATEGORIE: 2012 – 2011 

CHLAPCI 

 

DÍVKY 

JMÉNO BODY MÍSTO JMÉNO BODY MÍSTO 

Jakub Kadeřábek 23 1. Sofie Worofková 40 1. 

Roman Kmeťo 10 2. Nikola Vaicová 33 2. 

Lukáš Kinský 8 3.  Martina Gasperová 28 3. 

Jan Váňa 6 4.  Victoria Valchářová 9 4. 

David Čavoj 5 5. – 6.  Julie Danielová 7 5. 

Tobiáš Kovač 5 5. – 6.  Nela Lazarová 5 6. 

 

KATEGORIE: 2010 + STARŠÍ 

CHLAPCI 

 

DÍVKY 

JMÉNO BODY MÍSTO JMÉNO BODY MÍSTO 

Vojtěch Gasper 14 1. – 2. Kateřina Trpáková 38 1. 

Vojtěch Javůrek 14 1. – 2. Laura Zelenková 33 2. 

Zdeněk Švandrlík 12 3. – 4.  Michaela Narovcová 15 3. 

Jakub Ketner 12 3. – 4.  Nikola Kulíšková 11 4. 

Matěj Šika 11 5. – 6.  Štěpánka Danielová 10 5. 

Josef Lieber 11 5. – 6.  Pavlína Žebrakovská 5 6. 

 

 



39 

 

9.2 Další akce školy 

Akce základní školy (zsjesenice.cz)  

 7. 9.  třídní schůzky 

 11. – 15. 9. ekologicko-sportovní kurz 6. třídy 

 13. 9. zahájení plaveckého výcviku v Aquapraku Rakovník (3.A, 3.B, 4.A a 4.B tř.) 

 21. 9. sprint a skok daleký: zařazeno do soutěže O nejaktivnějšího sportovce 

 22. 9. přespávačka sedmáků ve škole 

 27. 9. Muzeum Českého krasu, výukový program „Rýžování českých granátů“ – 5. tř.  

 29. 9. ředitelské volno 

 5. 10. vytrvalostní běh: zařazeno do soutěže O nejaktivnějšího sportovce 

 9. 10. dopravní hřiště Kralovice – 4.A, 4.B tř. 

 11. 10. zámek Nižbor, výukový program „Příběh pravěku aneb Co bylo, když nebyla škola“ – 5. tř. 

 12. 10. 72 hodin pro přírodu – čištění ptačích budek na Žulové stezce a v petrohradském lese 

 13. 10. Den zdravého životního stylu – II. st. 

 17. 10. Suit-up Day, akce školního parlamentu – žáci přišli svátečně oblečeni a mohli se vyfotit 

za stolem ředitele 

 19. 10. školní turnaj v Pišqworkách, akce školního parlamentu 

 20. 10. dějepisná exkurze Kralovice, Mariánská Týnice – 8. tř. 

 23. 10. zámek Nižbor, výukový program „Příběh pravěku aneb Co bylo, když nebyla škola“ – 

4.A, 4.B tř. 

 23. 10. ZOO Plzeň – 5. a 6. tř. 

 24. 10. loutkové divadlo – ŠD 

  31. 10. Halloween, akce školního parlamentu 

 31. 10. svátky podzimu – 4.B 

 1. 11. dějepisná exkurze Rakovník, Muzeum T. G. Masaryka: pravěk a středověk Rakovnicka, 

Státní okresní archiv Rakovník  – 7. tř. 

 2. 11. pečení dýňových sušenek ve školní družině 

 9. 11. Exkurze Pinie Lubná: 6., 8. a 9. tř. 

 9. 11. třídní schůzky 

 16. 11. ZOO Plzeň – 1. a 2. tř. 

 20. 11. exkurze do Národního muzea v Praze: 6. tř. 

 20. 11. školní kolo přírodovědné soutěže Vánoční kapr 

 22. 11. ukončení plaveckého výcviku v Aquapraku Rakovník (3.A, 3.B, 4.A a 4.B tř.) 

 23. 11. přeskoky švihadla: zařazeno do soutěže O nejaktivnějšího sportovce 

 27. 11. stávka 

 28. 11. drátování ve ŠD 

 29. 11. exkurze do Západočeské galerie Plzeň – 7. tř. 

 30. 11. školní kolo olympiády z ČJ 

 30. 11. Muzeum Jesenická továrna – podkůvkárna: výroba dřevěného hlavolamu  – 3.A, 3.B 

 2. 12. rozsvícení vánočního stromu na náměstí v Jesenici 

 4. 12. Čertí škola – I. st.   

 5. 12. Divadlo Kolem – Veselé putování do Betléma: 1. – 3. tř. 

 5. 12. Praha hravě: Karlův most, Kampa, Staroměstské náměstí, Pražský hrad: 5. tř. 

 5. 12. exkurze do Národního muzea v Praze: 7. tř. 

 7. 12. školní kolo dějepisné olympiády 

 13. 12. svíčkárna Rodas – 4.A, 4.B 

 15. 12. Armádní muzeum Praha – 8. a 9. tř. 

 18. 12. výroba dekorativních předmětů na jarmark 

 20. 12. vánoční jarmark, vystoupení žáků školy 

 21. 12. turnaj v přehazované: zařazeno do soutěže O nejaktivnějšího sportovce 

 22. 12. besídky 

 5. 1. slavnostní předání šeku z vánočního jarmarku Elišce Dulajové 

  

 

https://zsjesenice.cz/


40 

 

  

 17. 1. Muzeum Českého krasu Beroun – geologický program: 5. tř. 

 18. 1. ochutnávka mléčných výrobků – I. st.  

 18. 1. šplh: zařazeno do soutěže O nejaktivnějšího sportovce 

 31. 1. rozdávání opisu vysvědčení 

 5. – 9. 2.  týden převleků 

 7. 2. skok vysoký: zařazeno do soutěže O nejaktivnějšího sportovce 

 8. 2. Muzeum Českého krasu Beroun – geologický program: 6. tř. 

 11. 2. – 16. 2. lyžařský výcvik 

 15. 2. karneval ve ŠD 

 27. 2. preventivní program Policie ČR: 2. a 5. tř. 

 28. 2. exkurze Akva Tera Plzeň: 5. tř. 

 6. 3.  vernisáž Výstavy prací žáků – Vlastivědné muzeum Jesenice 

 7. 3. školní kolo biologické olympiády 

 11. 3. svíčkárna Rodas: 3. tř. 

 14. 3. přednáška o archeologii: 6. tř. 

 14. 3. silový trojboj: zařazeno do soutěže O nejaktivnějšího sportovce 

 16. 3.  dětský karneval 

 17. – 22. 3. studijní pobyt v Anglii 

 18. 3. loutkové divadlo: ŠD – Matěj a čert 

 20. 3. Techmania Plzeň: 5. tř. 

 20. 3. Velikonoce v muzeu: 6. tř. 

 22. 3. matematický Klokan 

 22. 3. Velikonoce v muzeu: 7. tř. 

 3. 4. zápis do první třídy 

 11. 4. překážková dráha, střelba: zařazeno do soutěže O nejaktivnějšího sportovce 

 18. 4. exkurze do CHKO Křivoklátsko: 6. tř. 

 18. 4. třídní schůzky 

 19. 4. projektový den: Den Země – I. st. 

 19. 4.  Den Země ve ŠD 

 22. – 26. 4. pobyt v přírodě se sportovními aktivitami 

 25. 4.  Centrum stavitelského dědictví Plasy: 6. a 7. tř. 

 3. 5. Den s archeologem: 6. tř. 

 6. 5. testování 5. tř. – informační gramotnost 

 13. – 15. 5. výukový program Osadníci – pole, louka, les, Vlašim: 5. tř. 

 15. 5. ZOO Plzeň: 4.A, 4.B 

 15. 5. Botanická zahrada Praha: 6., 7. tř. 

 22. 5. focení tříd 

 23. 5. farmapark U Toma: 3.A, 3.B 

 23. – 24. 5. Dějepisná exkurze Český Krumlov, Mauthausen: 8., 9. tř. 

 24. 5. Centrum stavitelského dědictví Plasy: 1. a 2. tř. 

 27. 5. cesta Jesenicí po památkách a na Šibeniční vrch: 7. tř. 

 4. 6. Techmania Plzeň, 7. tř. 

 6. 6. jízda zručnosti: zařazeno do soutěže O nejaktivnějšího sportovce 

 7. 6. spaní ve ŠD 

 10. – 13. 6. výukový program Osadníci – louka, les, řeka, Vlašim: 4.A, 4.B tř. 

 10. 6. Vlastivědné muzeum Jesenice, Dobrodružné toulky světem Pavla Čecha: 1. tř. 

 11. 6. Vlastivědné muzeum Jesenice, Dobrodružné toulky světem Pavla Čecha: 3.B, 5. tř. 

 11. 6. Český kras: 6., 9. tř. 

 11. 6. Krtkův svět: 1., 2. tř. 

 12. 6. Vlastivědné muzeum Jesenice, Dobrodružné toulky světem Pavla Čecha: 6. tř., 7. tř. 

 12. 6. Lidice: 9. tř. 

 13. 6. Vlastivědné muzeum Jesenice, Dobrodružné toulky světem Pavla Čecha: 2, 3.A tř. 

 13. 6. spaní ve škole: 3.A tř. 

 18. 6. Centrum stavitelského dědictví Plasy: 4.A, 4.B tř. 



41 

 

 18. 6. pasování na čtenáře 

 19. 6. Vlastivědné muzeum Jesenice, Dobrodružné toulky světem Pavla Čecha: 4.A tř. 

 19. 6. výlet 3.A po okolí Jesenice 

 20. 6. Centrum stavitelského dědictví Plasy: 8. tř. 

 20. 6. cvičná evakuace 

 21. 6. výlet po okolí Jesenice: 5. tř. 

 21. 6. odpoledne s prvňáčky 

 24. 6. atletika: zařazeno do soutěže O nejaktivnějšího sportovce 

 24. 6. výlet po okolí Jesenice: 3.B 

 25. 6. Indiánská stezka 

 25. 6. spaní ve škole: 3.B 

 26. 6. sportovní odpoledne: I. st.  

 26. 6.  výlet po okolí Jesenice: 6. tř. 

 27. 6. rozloučení s 9. tř. 

 27. 6. spaní ve stanech na zahradě ZŠ: 6. tř. 

 28. 6.  rozdání vysvědčení 

9.3 Hodnocení EVVO: 2023/2024 (Mgr. V. Knappová) 

Úvod 

     Letošní rok byl ve znamení množství akcí, i ekologicky či přírodovědně zaměřených, a to díky 

projektu Rovné příležitosti 2023 – 2025. Díky projektu se akcí mohly zúčastnit i děti, jejichž rodiny mají 

omezené finanční možnosti. 

Třídění odpadu      

Sběr starého papíru neproběhl. 

Separovali jsme ve třídách papír, na chodbách tetrapak, plasty, papír, baterie a PET víčka, u pana 

školníka zářivky (Ekolamp).  

Zeleň v okolí školy 

   V areálu školní zahrady probíhala v letošním školním roce výuka pěstitelských prací, ČaS a 

přírodopisu. Výuka se na jaře uskutečňovala často ve venkovním prostředí, a tak byl využíván i školní 

altán a školní zahrada ke skupinové výuce s využitím pracovních listů. Letos v rámci spaní ve škole 

družiny či školních tříd byla zahrada dostatečně využita ke hrám či pobytu ve stanech. 

    V příštím roce je třeba vyřešit okrasnou část zahrady a promyslet využití skleníku a opravit oplocení 

areálu – hlídat dotační programy. 

Prezentace školy 

      Prezentace akcí EVVO v Jeseníčku a na stránkách www.zsjesenice.cz byla hlavně v režii  

L. Valešové, Z. Modrého a Z. Pecky. 

Soutěže 

      V tomto školním roce proběhla celoroční přírodovědná soutěž Od podzimu do jara – v režii Laury 

Zelenkové z 8. třídy.  Dvě družstva (5. a 6. třída) se zúčastnila vícekolové soutěže Příroda, ve které 

žijeme aneb Jedlá příroda, kterou pořádá NSEV Kladno – Čabárna. Družstvo šesťáků postoupilo do 

finálového kola, kde obsadilo 3. místo. Školního kola biologické olympiády se zúčastnilo 14 dětí, do 

okresního kola postoupily: Andrea Sýkorová, Miluše Staňková a Martina Gasperová. Miluška 

vybojovala 3. místo a postup do krajského kola v Mělníku. Dále jsme se zúčastnili okresních kol: 

v ekologické soutěži dvojic – F. Pecka a A. Sýkorová – 1. místo, M. Kadeřábek a Vojtěch Gasper – 1. 

místo, v soutěži Mladý zahrádkář – M. Staňková – 1. místo a postup do národního kola, František 

Pecka a Míša Burstová, kteří získali v okresním kole 3. místo. Naši žáci se také zúčastnili okresních 

botanických soutěží, kde opět zářily M. Staňková a Andrea Sýkorová. V dubnu proběhla Křivoklátská 

sovička, což je soutěž čtyřčlenných družstev, kterou pořádá IC LČR Křivoklát. Naši školu reprezentovala 

3 družstva, družstvo 5. třídy soutěž vyhrálo. V okr. kole Vánočního kapra obsadila Andrea Sýkorová 

1. místo. Naše škola se zúčastnila také 1. ročníku soutěže Mladý zemědělec, pořadatelem bylo 

gymnázium Plasy – naši školu reprezentovali 3 úspěšní řešitelé školního kola. 



42 

 

Další akce 

Tradiční kurz ekologické a sportovní aktivity v přírodě proběhl v září, opět v areálu kempu 

Pohoda u Berounky pod vedením Z. Pecky. 

Exkurze: šesťáci do IC LČR na Křivoklátě a na NS v CHKO, třeťáci do Farmaparku u Toma, 

sedmáci na Festival na Lesárně ve Žluticích, deváťáci (a šesťáci) – Český kras a návštěva Koněpruských 

jeskyní. 

V dubnu proběhl pod vedením J. Doležalové na 1. stupni projektový den – Den Země. 

Děti si na osmi stanovištích vyzkoušely různé aktivity, např. třídění odpadu, poznávačky přírodnin…, 

pomocníky byli žáci 2. stupně. 

Letos se také uskutečnil lyžařský kurz. Proběhl koncem ledna v Hamrech nedaleko Klínovce. Žáci 

se v rámci kurzu seznámili s přírodou Krušných hor a s pravidly pobytu v zimní krajině.  

Týdenního pobytu v přírodě se letos zúčastnily i děti 1. stupně pod vedením R. Vodrážkové a  

M. Peterové, a to v Jáchymově v Krušných horách. 

V přírodě také proběhla za účasti celé školy Indiánská stezka za vydatné pomoci žáků 9. a 8. třídy, 

v areálu jesenického kempu.  

Akce Ukliďme svět se zúčastnily děti individuálně – koordinaci zajistilo město Jesenice a proběhla 

také v rámci tříd. 

Na podzim jsme čistili s dětmi budky v rámci tradiční akce 72 hodin pro přírodu, páťáci na Žulové 

stezce a deváťáci u Petrohradu.        

V letošním roce, díky dotaci, se zúčastnili žáci 5. třídy a obou 4. tříd pobytových programů 

v Podblanickém ekocentru ve Vlašimi. Program se nazýval Osadníci.  

Spolupráce, koordinace 

Spolupráce akční skupiny (J. Doležalová – 1. stupeň, R. Vodrážková, J. Pecková – družina,  

V. Knappová, Z. Pecka – 2. stupeň) probíhala nárazově, dle potřeby. Spolupráce s ostatními učiteli byla 

na velmi dobré úrovni. Spolupráce koordinátora EVVO s vedením školy byla opět vynikající. 

Škola i v letošním roce byla členem KEVu a M.R.K.V.e. Nadále jsme spolupracovali s LČR – s IC 

Křivoklát, s DDM Rakovník, s Botanickou zahradou v Rakovníku, s NSEV Kladno – Čabárna, s Muzeem 

T. G. Masaryka – pobočka v Jesenici a ve Skryjích a s městem Jesenice. 

9.4 Akce mateřské školy (Jitka Chvojková, DiS.)  

Mateřská škola pořádá samostatné akce, ale zúčastňuje se i akcí v základní škole a v dalších institucích. 

MŠ byla po celý rok zapojena do celoročního projektu „Se Sokolem do života“ 
 

 6. 9. schůzka s rodiči 

 20. 9. „Seznamovací stezka“ na zahradě MŠ 

 20. 9. Divadlo Šapitó – Alibaba a 40 loupežníků 

 21. 9. 1. lekce předplavecké výchovy 

 3. 10. vánoční focení dětí 

 5. 10. 2. lekce předplavecké výchovy 

 6. 10. 3. lekce předplavecké výchovy 

 12. 10. 4. lekce předplavecké výchovy 

 12. 10. odpolední podzimní tvoření s rodiči a kamarády na zahradě MŠ 

 13. 10. „Bramboriáda“ – zábavná stezka pro děti na zahradě MŠ 

 18. 10. Divadlo Kolem – Hledá se kamarád 

 19. 10. 5. lekce předplavecké výchovy 

 24. 10. Loutkové divadlo Jesenice – O perníkové chaloupce 

 30. 10. pečení cukroví na Halloween 

 31. 10. strašidelný karneval a stezka na zahradě „Hledáme barevné duchy“ 

 1. 11. Lesní pedagogika 

 2. 11. 6. lekce předplavecké výchovy 



43 

 

 3. 11. 7. lekce předplavecké výchovy 

 7. 11. pečení svatomartinských rohlíčků 

 9. 11. 8. lekce předplavecké výchovy 

 16. 11. 9. lekce předplavecké výchovy 

 20. 11. Divadélko Šneček – Princezna v peklíčku 

 23. 11. 10. lekce předplavecké výchovy 

 27. 11. stávka 

 2. 12. Rozsvícení vánočního stromu na náměstí v Jesenici 

 5. 12. Divadlo Kolem - Veselé putování do Betléma 

 11. 12. pečení perníčků 

 12. 12. zdobení perníčků 

 14. 12. návštěva dětí ze ZUŠ ve školce - předvánoční koncert 

 19. 12. vánoční vystoupení dětí u stromečku ve školce,  

vánoční posezení a tvoření s rodiči ve třídách 

 20. 12. vánoční nadílka ve školce 

 5. 1. Divadélko Šneček – Kovář Mikeš 

 12. 1. Tříkrálová stezka 

 22. 1. kouzelník ve školce 

 24. 1. Prima Vizus – měření zraku 

 26. 1. zimní sportiáda 

 1. 2. kino Esa z pralesa 

 5. 2. Divadlo Šapitó – O odvážné Molly 

 28. 2. pečení masopustních koláčků 

 29. 2. karneval ve školce 

 1. 3. masopustní stezka 

 6. 3. Divadlo Kolem – Kamarádství nad zlato 

 6. 3. výstava prací žáků ZŠ a MŠ Jesenice – Vlastivědné muzeum Jesenice 

 11. 3. Autobusový výlet do Podbořan – Divadlo VĚŽ Brno – hudební program „Jak Uhlíř 

Skoumal Svěrák aneb Televize Věž uvádí“ 

 18. 3. Loutkové divadlo – KD Jesenice – Matěj a čert 

 19. 3. vynášení Morany 

 26. 3. Návštěva předškoláků v 1. třídě 

 4. 4. Velikonoční pohádka – divadelní představení v MŠ 

 10. 4. celoškolkový výlet do Centra stavitelského dědictví Plasy – výukové programy pro MŠ 

 23. 4. Čarodějka Elsie – divadélko Šneček v MŠ 

 30. 4. čarodějná stezka, rej čarodějů a čarodějnic 

 2. 5. zábavně – vzdělávací program o dravcích 

 3. 5. vaření čarodějných lektvarů – zahrada MŠ 

 9. 5. zábavně – vzdělávací program o miniponících 

 17. 5. celoškolkové focení 

 29. 5. návštěva interaktivní výstavy ve Vlastivědném muzeu Jesenice – Dobrodružné toulky 

světem Pavla Čecha – Motýlci, Sovičky 

 30. 5. vystoupení žáků ZŠ Jesenice ve školce 

 20. – 31. 5.  pozorování vývoje motýlů – od housenek přes zakuklení až po vylíhnutí motýlů a jejich 

vypuštění na zahradu MŠ 

 4. 6. návštěva interaktivní výstavy ve Vlastivědném muzeu Jesenice – Dobrodružné toulky 

světem Pavla Čecha – Ježečci 



44 

 

 5. 6. zahradní slavnost u příležitosti Dne rodiny na zahradě MŠ – krátké vystoupení dětí ze 

všech tří tříd, zábavná stezka ke Dni rodiny, výtvarné dílničky, opékání špekáčků… 

 6. 6. celodopolední výlet ke Šmoulům – Ježečci 

 10. 6. celoškolkový výlet do Area-D Plzeň – praktické ukázky halových sportů, fun park  

 14. 6. sportovní dopoledne na hřišti ZŠ – běh na 50 m, skok do dálky, hod míčkem, štafeta 

 17. 6. slavnostní vyhlášení výsledků „letní sportiády“ a celoročního sportovního programu „Se 

Sokolem do života“ 

 18. 6. slavnostní rozloučení s předškoláky a pasování na školáky – zahrada MŠ 

Ve školním roce 2023/2024 byla mateřská škola organizována jako trojtřídní s celodenním provozem. 

Průměrná docházka v 1. pol. byla 44 dětí, ve 2. pol. 44 dětí. 

9.5 EVVO v MŠ (Jitka Chvojková, DiS.) 

Září – říjen 

- zahrada je hojně, téměř každodenně využívána, pokud počasí dovolí 

- děti se seznámily s pravidly užívání mobiliáře zahrady MŠ, byly poučeny o jeho bezpečném 

používání 

- pobyt na zahradě přispívá k rozvinutí dětských přátelství, také užšímu kontaktu starších dětí 

s menšími, neboť si zde hrají společně 

- žaludy, které děti sesbíraly, jsme odnesli zvířatům do lesa 

- při vycházkách k lesu a rybníku pozorovaly děti ptactvo a jeho zvyky a život na rybníce a také se 

snažily pomocí výukových kartiček určovat stopy zvěře 

- pozorujeme houfování ptáků před odletem do teplých krajin a zjišťujeme, proč někteří ptáci na 

zimu odlétají 

- na zahradě i při vycházce do lesa si děti hrají s různými přírodninami (klacíky, mech, šišky, listy, 

žaludy…) – staví domečky pro zvířátka 

- využíváme kalendář počasí – každé ráno hledáme podle obrázků počasí konkrétního dne 

- během podzimu děti pozorovaly měnící se barevnost zahrady, také dozrávání některých plodů, 

trhaly společně jablka ze stromů 

- hledáme skřítka Podzimníčka – různé stopy, přírodovědné a sportovní úkoly nás přivedly až 

k jeho obydlí na zahradě naší školky 

- hledáme houby (na zahradě i v lese) a určujeme, zda jsou jedlé nebo ne  

- starší děti vyrobily modely hub, mladší je nakreslily nebo namalovaly 

- uspořádali jsme pro děti „Seznamovací stezku“ na zahradě MŠ – děti se zábavnou formou 

seznámily nejen s novými kamarády, ale i s prostředím MŠ 

- prvním větším projektem ve školním roce byl Bramborový týden. Děti si užily legraci, rozhýbaly 

tělo a dozvěděly se něco nového při školkové Bramboriádě. Podzimní tvořivé odpoledne, tak jsme 

nazvali akci, kde si děti spolu s rodiči vytvořily výrobek z přírodnin podle názvů tříd. Tedy 

ježečky, motýly a sovy. Po tvoření si mohli všichni na ohýnku opéct špekáčky. I přes nepřízeň 

počasí byl zájem o tvoření velký. 

Listopad – prosinec 

- pobyt na zahradě je již omezen na minimum, volíme vycházky do okolí – pozorování polí a luk, 

opětovné napouštění rybníka…  Děti se učí vnímat změněnou náladu a atmosféru v závislosti na 

počasí, více melancholie, ponurosti … 

- využíváme kalendář počasí – každé ráno hledáme podle obrázků počasí konkrétního dne 

- všímáme si, že po zemi již nelezou broučci, ani létavý hmyz již není vidět 

- pozorujeme ptáky, kteří neodletěli do teplých krajin, začínáme je přikrmovat – sypeme do krmítek 

slunečnici a zrní 



45 

 

- v listopadu se naše zahrada změnila na strašidelnou – děti plnily strašidelné, přírodovědné a 

sportovní úkoly 

- poznávání stromů, jak roste strom, čím se živí zvířata v lese nebo kam si schovává veverka oříšky 

– to jsme se dozvěděli v rámci celodopoledního programu lesní pedagogiky s lektorkou z Lán 

- podnikáme dlouhé podzimní vycházky – k rybníkům, do polí, do lesa 

- nezapomínáme ani na zvířátka v lese, kterým před Vánocemi přinášíme jablka a žaludy 

- zahradu jsme letos využili i k předvánočnímu setkání s rodiči a přáteli u stromečku  

Leden – únor 

- využíváme kalendář počasí – každé ráno hledáme podle obrázků počasí konkrétního dne 

- pozorujeme a pojmenováváme změny v přírodě – stromy jsou holé, napadl sníh, louže jsou 

zamrzlé… 

- i nadále přikrmujeme ptáky na zahradě 

- při vycházkách do lesa a k zahrádkám hledáme stopy zvěře, pozorujeme změny na rybníce 

- poznáváme různá skupenství vody – vytváříme ledové ozdoby 

- když sněží, pozorujeme pod lupou sněhové vločky a stavíme sněhuláky – zjišťujeme, že někdy 

postavíme sněhuláka snadno – sníh se „lepí“ a jindy to nejde – sníh je přemrzlý nebo prašan (sníh 

může mít různé vlastnosti) 

- děti poznávají zimní sporty, také bezpečnost při jejich provozování 

- kopec (motýlí pahorek) používáme na bobování a sáňkování 

- děti se seznámily s pravidly užívání mobiliáře zahrady, byly poučeny o jeho bezpečném používání  

Březen – duben 

- děti i nadále používají kalendář počasí, všímají si změn souvisejících s postupujícím jarem 

- pozorujeme čápy, kteří mají hnízdo na komíně vedle fotbalového hřiště  

- pozorujeme změny v přírodě – zelenání stromů, trávy, rozkvétání květin, osídlování ptačích budek 

rozmístěných po zahradě i stavby hnízd jiřiček 

- věnujeme se poznávání zvířat a jejich mláďat 

- uklízíme zahradu – sběr větví, klacíků 

- vítáme jaro – vynášení Morany (letos děti vyrobily „jedlou“ Moranu) 

- na zahradě děti plnily úkoly (přírodovědné, sportovní, hudební…) čarodějnické stezky, vařily 

čarodějné lektvary (pokusy s barvivem, sodou, prostředkem na nádobí…) a zjistily, že barvy 

květin, listů, zeminy… mohou použít na malování – malujeme přírodninami 

- slavíme Den Země, letos jsme pro děti připravily zábavnou i poučnou stezku na zahradě MŠ 

Květen – červen 

- využíváme kalendář počasí – každé ráno hledáme podle obrázků počasí konkrétního dne 

- život dětí MŠ se stále více přesouvá na zahradu ZŠ, v teplém počasí často na celé dopoledne 

(využití altánku) 

- k dispozici máme pískoviště, které je opatřeno stínící posuvnou sítí.   Děti se zde zdokonalují ve 

stavbách tunelů, bábovek, učí se spolupráci i vzájemnému respektu 

- několikrát jsme prošli celou zahradu jako exkurzi s poznáváním a hlavně pozorováním keřů a 

stromů 

- v části zahrady je ponechána louka – poznáváme luční květiny, pozorujeme brouky… 

(v „luční“ části je mnohem více hmyzu než na posekané trávě) 

- pozorovali jsme klíčící hrášek a zjistili jsme, co vše je potřeba, aby ze semínka vyrostla rostlinka, 

která vykvete a má pak lusky plné malinkých hrášků 

- hledáme obyvatele ve hmyzím hotelu, pozorujeme motýly na „motýlím pahorku“ 



46 

 

- s motýly jsme se letos důkladně seznámili díky „motýlí zahrádce“ – edukativní sada, která nabízí 

praktickou zkušenost s chovem živých motýlků od housenek až po vylíhnutí a vypuštění zpět do 

přírody. Na vlastní oči jsme ve svých třídách sledovali housenky babočky bodlákové 

transformující se v kukly a následně do překrásně barevných motýlů. Motýlky jsme po vylíhnutí a 

důkladném prostudování vypustili na louku na naší zahradě 

- děti na zahradě i sportují – hrají míčové hry, závodí v běhu, trénují skoky přes překážky a skoky 

do písku, trénují rovnováhu… 

- hodně kreslíme křídami na cestičky 

- nástěnky na zahradě využíváme k prezentaci výtvarných prací našich děti 

- na zahradě i při vycházce k rybníku nebo do lesa si děti hrají s různými přírodninami (klacíky, 

mech, šišky, listy, …) – staví domečky pro zvířátka, skřítky… 

- zahradu využíváme i jako místo, kde se hraje divadlo nebo pro zábavně – naučné pořady o 

zvířatech – letos o dravcích a miniponících 

- Zahradní slavnost ke Dni rodiny – krátká vystoupení všech tříd, stezka pro rodiče a děti, tvořivé 

dílničky, opékání špekáčků… 

- podnikáme dlouhé celodopolední vycházky do lesa nebo ke „Šmoulům“  

- vyhodnocení školkové olympiády a celoročního projektu Se Sokolem do života proběhlo také na 

zahradě MŠ 

- rozloučení s předškoláky a pasování na školáky proběhlo také na školkové zahradě 

9.6 Akce školní družiny (R. Vodrážková) 

Školní družina má dvě oddělení, kde pracují 2 vychovatelky a 1 asistentka pedagoga. Zapsáno bylo 

68 žáků. První oddělení tvořila 1. a 3. třída, vedla ho paní učitelka M. Peterová s asistentem pedagoga 

A. Nikolašovou. Druhé oddělení tvořila 2. a 4. třída a vedla ho paní vychovatelka R. Vodrážková. 

Paní vychovatelky dbaly celý rok na dodržování hygienických návyků, úklid jídelny, správné 

stolování. Vedly děti k řešení problémů, pořádku v odděleních, dodržování daných pravidel, 

dokončení rozdělané činnosti a zodpovědnosti. 

Činnost školní družiny vycházela z celoročního plánu ŠD a byla přizpůsobena ročním obdobím, 

svátkům a významným událostem. Jedním z hlavních cílů je, aby byl pobyt pro děti ve školní družině 

zajímavý, poučný, ale především příjemný. 

V rámci činnosti ŠD jsme pořádali různé soutěživé hry (bingo, pexeso a piškvorky), výtvarné akce. 

Další oblíbenou činností jsou organizované pohybové aktivity na hřišti a v okolí školy. Děti se učily 

nejrůznějšími a netradičními technikami rozvíjet také své pracovní a výtvarné dovednosti (vánoční 

drátování, dárek ke Dni matek – šperk, výstava v muzeu – práce dětí). Pro svoji výchovně vzdělávací 

činnost využívala ŠD tělocvičnu, hřiště, sportovní náčiní v okolí školy, kuchyňku i informační 

technologie – tablety, PC.  

Přihlášené děti navštěvovaly ŠD pravidelně, dle potřeby byly postupně uvolňovány do zájmových 

kroužků. Všichni rodiče byli na začátku školního roku seznámeni s Vnitřním řádem ŠD. Poplatek ŠD 

činil 100 Kč měsíčně. Z finančních prostředků byly hrazeny potřeby pro výtvarné a pracovní činnosti 

ve všech oddělení ŠD. 

ŠD se podílela na akcích školy: vánoční jarmark a výstava prací žáků v muzeu. 

Činnosti ŠD: týdenní pobyt v přírodě pro žáky nižšího stupně (zúčastnilo se 34 žáků), pečení 

dýňových sušenek, drátování, karneval ve ŠD, návštěva loutkového divadla, Den Země, výroba dárků 

ke Dni matek, spaní ve ŠD. 

 



47 

 

9.7 Ostatní činnost školy 

Žáci a pedagogové naší školy se pravidelně a aktivně zapojují do dění v obci, hlavně kulturními 

pořady. Pravidelná vystoupení jsou spojena s rozsvícením vánočního stromu nebo vítáním občánků. 

Škola je dále zapojena do projektu „Ovoce a zelenina do škol“ a „Mléko do škol“. V rámci zajištění 

vhodného pitného režimu mají žáci na I. stupni k dispozici čaj, ve škole je instalován automat na pití 

s nápoji, jež nejsou zdraví škodlivé – voda, ledový čaj apod. Během velkých přestávek mohou žáci 

využívat venkovní prostory na nádvoří i na školním hřišti a stoly na stolní tenis. 

Škola se také zapojila do projektu Obědy do škol ve Středočeském kraji. 

10. Hodnocení školy 

10.1 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

Ve školním roce 2023/2024 neproběhla žádná inspekční činnost ČŠI. 

Škola se zúčastnila elektronického inspekčního zjišťování v následujících oblastech: Výběrové zjišťování 

výsledků žáků 2023/2024 –  informatické myšlení a digitální kompetence – 5. ročník. 

10.2 Vlastní hodnocení školy 

V letošním školním roce jsme v oblasti hodnocení spolupracovali formou vzájemných konzultací, 

hospitací a sledováním a řešením problémů při provozu školy. Do dalších let je potřeba neustále 

sledovat a vyhodnocovat spolupráci s rodiči.  

V rámci zavedení tzv. společného vzdělávání i změn ve vyšetřování žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami vznikají častěji situace, kdy je zvýšená potřeba vzájemné spolupráce a 

konzultace jednotlivých vyučujících včetně vzájemné informovanosti, a to jak o problémech dětí, tak o 

jejich společném řešení. 



48 

 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy (zpracovala Milada Kovářová) 

Na kalendářní rok 2024 byl zřizovatelem schválen rozpočet 2 740 000 Kč (včetně mateřské školy). 

Poplatek za školní družinu činil 100,- Kč/měsíc a v mateřské škole 300,- Kč/měsíc.  

Zisk ve výši 128 943,63 Kč byl přesunut do rezervního fondu. 

Zpráva o hospodaření školy v roce 2023 

 

Číslo 

účtu 

 

Název ukazatele 

 

Zřizovatel 

 

St. rozpočet 

včetně ESF, 

 

 

Doplňková 

činnost 

501 Spotřeba materiálu 1 930 402,78    1 005 995,16  310 667,92 

502 Spotřeba energie    606 333,00               400,00   79 011,00 

511 Opravy a udržování    179 772,43   

512 Cestovné      76 259,17         70 022,00  

513 Náklady na reprezentaci    

518   Ostatní služby    815 914,74       420 088,70   

521 Mzdové náklady      66 951,00 18 604 154,00  73 000,00  

524 Zákonné sociální pojištění + ZP    6 126 299,00  24 274,00 

525 Jiné sociální pojištění         77 045,00  

527 Zákonné sociální náklady       368 699,72     1 460,00  

549 Ostatní náklady z činnosti    175 412,11   11 420,00  

551 Odpisy dlouhodobého majetku    256 197,37    

558 Náklady z drobného dlouhod. maj.    261 208,38  1 113 723,47  

              Náklady celkem                       32 654 710,95         

 

 

 

Číslo 

účtu 

 

 

Název ukazatele 

 

Zřizovatel 

 

St. rozpočet 

včetně EU 

transfery,ost. 

 

Doplňková 

činnost 

602 Výnosy z prodeje služeb  1 296 473,00   475 965,00 

603 Výnosy z pronájmu    116 380,00  

609 Jiné výnosy z vlastních zdrojů     222 139,00   

648 Čerpání fondů    

649 Ostatní výnosy z činnosti       41 377,00      18 411,00 

662 Úroky       29 058,76   

672 Výnosy z nároků na prostř. prov. 

ÚSC  

 2 840 000,00 27 743 850,82  

                           Výnosy celkem  32 783 654,58 

 

 

Hospodářský výsledek: zisk 138 943,63 Kč       

 



49 

 

 

12. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

z cizích zdrojů 

Ve školním roce 2023/2024 jsme podali žádosti na nové projekty a zároveň jsme se zaměřili na 

udržitelnost, popř. dokončení projektů z minulých let. Jedná se o následující projekty: 

12.1 Rozšíření výuky anglického jazyka na základních školách Středočeského kraje 

programem Super – Nature“  

V roce 2009 se naše škola stala partnerem v projektu z OPVK z podpory 1.1 Zvyšování kvality ve 

vzdělávání. V rámci tohoto projektu začala na naší škole probíhat výuka anglického jazyka od prvního 

ročníku, a to od počátku školního roku 2010/2011. 

Tento projekt byl úspěšně zakončen a výuka anglického jazyka od 1. ročníku nadále pokračuje. 

12.2 Inovace a zkvalitnění výuky  

Projekt z OPVK, prioritní osa 7.1.4. – Zlepšení podmínek pro vzdělávání na základních školách 

Cílem projektu je prostřednictvím nových metod a nástrojů docílit zlepšení stavu počátečního 

vzdělávání na základní škole. 

Projekt byl finančně podpořen částkou 1 181 012 Kč a v roce 2013 byl dokončen pedagogickými 

pracovníky školy. V rámci projektu vzniklo 984 výukových materiálů, které pedagogičtí pracovníci 

školy dále využívají ve své práci. 

12.3 Člověk a jeho svět  

Projekt z OPVK, prioritní osa 7.1.1. Zvyšování kvality ve vzdělávání 

Cílem projektu je zjednodušení přístupu žáků naší školy k informacím potřebným pro vzdělávání. 

Snahou je zkvalitnit prostřednictvím e-learningu výuku žáků především v oblasti člověk a jeho svět. 

Projekt byl finančně podpořen částkou 1 495 770,46 Kč a byl dokončen k 31. 12. 2014. V rámci tohoto 

projektu vznikla nově vybavená digitální učebna, soubor elektronických výukových materiálů a byly 

pořízeny interaktivní učebnice. Celkem bylo vytvořeno 18 e-learningových materiálů. V průběhu 

projektu proběhla řada exkurzí do provozů potenciálních zaměstnavatelů v oblasti techniky a řemesel. 

12.4 Živá zahrada – poznání a zábava 

Jedná se o projekt, který byl realizován v roce 2015 ve spolupráci města Jesenice a naší školy na 

zahradě mateřské školy. Výstupem projektu je nejen celoroční plán environmentální výchovy dětí 

v předškolním vzdělávání, ale hlavně celková rekonstrukce školní zahrady. V rámci projektu byl zcela 

zrekonstruován historický kovový plot v mateřské škole, došlo k revitalizaci zeleně a instalaci herních i 

výukových prvků na zahradě. Finanční částka celého projektu činila 4 688 237 Kč. Projekt byl podpořen 

grantem z OPŽP.                               

12.5 Mluvím, mluvíš, mluvíme 

Projekt OPVK, pro oblast podpory 1.1 Zlepšování podmínek pro vzdělávání prioritní osy 1 Počáteční 

vzdělávání. 

Projekt byl podpořen částkou 719 359 Kč. Realizace projektu byla od 1. 7. 2015 do 31. 12. 2015. 

Cílem projektu bylo zlepšení čtenářské gramotnosti žáků a zlepšení jazykové vybavenosti žáků i 

pedagogů. V rámci projektu byly nakoupeny knihy do školní knihovny a pedagogickými pracovníky 

školy bylo vytvořeno 40 čtenářských dílen pro žáky. Další částí projektu byly jazykové pobyty pro žáky 

i učitele, a to do Německa a Anglie.  

12.6 Technické činnosti 

Projekt OPVK, pro oblast podpory 1.1 Zlepšování podmínek pro vzdělávání prioritní osy 1 Počáteční 

vzdělávání 

V rámci výzvy č. 57 se škola přihlásila s projektem Technické činnosti, jehož cílem bylo zlepšit 

vybavení školní dílny pro žáky. 



50 

 

Projekt byl realizován v době od 1. 9. 2015 do 31. 12. 2015. Součástí projektu, který byl podpořen 

částkou 204 112 Kč, bylo nejen vybavení dílen nářadím, ale i materiálem a v rámci monitorování jsme 

dokládali výrobky včetně technologického postupu a hodnocení i žákovského sebehodnocení prací. 

12.7 Šablony 2017 – 2019 

Projekt OPVVV – výzva č. 02-16-022 Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování 

Projekt je zaměřen na osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogů, společné vzdělávání dětí a žáků, 

usnadnění přechodu dětí z mateřské školy do základní školy, spolupráci s rodiči dětí a žáků. 

Projekt byl schválen a byl finančně podpořen částkou 941 629 Kč. Zahájení realizace projektu je 1. 8. 

2017, ukončení projektu 31. 7. 2019. 

12.8  Boříme bariéry 

Projekt podaný v rámci 2. výzvy MAS Rakovnicko – IROP – vzdělávání. 

Ve spolupráci s městem Jesenice jsme se podíleli na přípravě projektu Boříme bariéry a podání žádosti 

o podporu tohoto projektu.  

V rámci projektu, jehož celkové náklady činí téměř 10 mil. Kč (spoluúčast města 0,5 mil. Kč), byly 

v roce 2020 modernizovány odborné učebny, školní dílny a rozšířením odborné učebny přírodopisu 

vznikla v její části přírodovědná laboratoř. Modernizace byla provedena za účelem zajištění adekvátních 

prostor pro výuku a rozvoj žáků v odpovídajících klíčových kompetencích. Projekt je zaměřen na 

zkvalitnění zázemí pro výuku těchto vzdělávacích oblastí a oborů: jazyk a jazyková komunikace (Aj, 

Nj), člověk a jeho svět, matematika, člověk a příroda (F, Ch, Př, Z), člověk a svět práce a průřezová 

témata RVP ZV, environmentální výchova. Byly provedeny nezbytné stavební úpravy učeben, kabinetů, 

pořízeno vybavení a byl vybudován bezbariérový přístup do patra včetně bezbariérového WC. 

V rámci doplňkové aktivity projektu jsme upravili venkovní prostranství v okolí budovy A (zeleň). 

V srpnu 2019 došlo k vybavení učeben nábytkem a pomůckami pro výuku fyziky, chemie, přírodopisu 

a dílen. Bylo pořízeno 30 ks iPadů pro žáky, 4 ks iPadů pro učitele, nabíjecí kufry, interaktivní 

dataprojektor, nové počítače do učebny informatiky, 3D tiskárna a 3D skener.  

12.9  Cesta do školy 

Projekt podaný v rámci 6. výzvy MAS Rakovnicko – IROP – vzdělávání. 

Tento projekt navazuje na projekt Boříme bariéry. V rámci projektu, jehož celkové náklady činily  

cca 3 mil. Kč, byly v roce 2020 modernizovány školní dílny a školní kuchyňka. Byly pořízeny učební 

pomůcky pro přírodovědné předměty a anglický jazyk. 

12.10  Ovoce a Mléko do škol 

Naše škola je zapojena do projektů SZIF Ovoce a Mléko do škol. Žáci dostávají zdarma ovoce nebo 

zeleninu a mléčné výrobky. 

12.11  Obědy do škol ve Středočeském kraji ve školních letech 2023 – 2025  

V rámci projektu bylo ve školním roce 2023/2024 podpořeno šestnáct žáků. 

12.12  Šablony II 

Projekt podaný v rámci OPVVV – výzva č. 02-18-063 Šablony II 

Projekt byl zaměřen na osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogů, projektové dny ve škole i 

mimo školu, doučování žáků a čtenářský klub. 

Projekt je finančně podpořen částkou 624 794 Kč. Zahájení realizace projektu bylo 1. 9. 2019, 

ukončení projektu 31. 8. 2021. 

12.13  Projekt Digitální škola 

Projekt podaný v rámci SZIF – Program rozvoje venkova 

Byla pořízena interaktivní tabule s příslušenstvím a šest notebooků do kmenových učeben. 

Celkové náklady činily 350 512 Kč. 

Projekt byl realizován od 1. 8. 2020 do 31. 8. 2020. 



51 

 

12.14  Projekt Přírodě vstříc! 

Projekt podaný v rámci Programu 2020 Středočeského kraje na EVVO – Osvětová činnost. 

Cílem projektu je pobyt žáků 7. tř. ve školním roce 2020/2021 ve středisku ekologické výchovy 

Vlašim, který zahrnuje realizaci výukového programu 4P, jehož součástí jsou různé aktivity v přírodě 

zaměřené na pozorování, bádání, zkoumání, kreativní a kooperační hry a soutěže s ekotématikou. 

Celkové náklady činily 35 241 Kč. 

Projekt byl realizován od 30. 9. 2020 do 2. 10. 2020. 

12.15  Projekt Škola pro všechny 

V rámci projektu Škola pro všechny (projekt podaný v rámci 6. výzvy MAS Rakovnicko – Program 

rozvoje venkova) byla pořízena interaktivní tabule s pojezdem a doplněna křídly, dataprojektorem a 

ozvučením do kmenové učebny (5. tř.). Dále byl pořízen nábytek do kmenových učeben (2.B, 5. a 6. tř. 

- ve školním roce 2021/2022).  

Byl pořízen tento nábytek: 45 ks žákovských lavic a 90 ks žákovských židlí do třech kmenových tříd, 

6 ks uzamykatelných skříní; 2 ks pracovního stolu pro pedagoga s otočnou židlí; 2 ks počítačového 

stolku a 2 ks skříní.  

V létě 2022 byly provedeny stavební práce v kmenové učebně budoucí 7. tř. V rámci stavebních úprav 

byla vyměněna stávající nevyhovující elektroinstalace, včetně svítidel a ostatních koncových prvků. 

Následně byly provedeny opravy omítek stěn a stropů a nové malby a nátěry. Vyměnily se vstupní 

dveře včetně ocelové zárubně a 3 ks okenního vnitřního parapetu. Původní umyvadlo se nahradilo 

novým včetně baterie. Byly vyměněny vodovodní a kanalizačních rozvody v učebně. Okolo umyvadla 

byl proveden nový keramický obklad. Do výklenku v nosné středové zdi se osadila vestavěná skříň. 

Byla provedena výměna PVC podlahové krytiny včetně vyrovnání podkladu.  

Celkové náklady činily 996 109 Kč. 

Projekt byl realizován od 1. 7. 2021 do 31. 8. 2022.  

12.16  Projekt Stavební úpravy a přístavba MŠ v Oráčovské ulici v Jesenici (I. etapa) 

Projekt podaný v rámci dotace Ministerstva financí a Středočeského kraje 

Ke stávající budově přibyla přístavba. Ta poskytla i místo pro společnou šatnu s hlavním vchodem do 

budovy a bezbariérové WC. V původní budově mateřské školy proběhla celková rekonstrukce. Proběhly 

stavební úpravy ve třídách, kde se zbouraly příčky a došlo k propojení třídy s hernou. Jsou vyměněna 

okna, před kterými jsou z východní a jižní strany žaluzie. Nové jsou i umývárny, WC a přípravna jídla. 

V celé budově jsou nové rozvody elektřiny, osvětlení, podhledy, podlahy, dveře. 

Zároveň se změnil systém vytápění, kdy plynový kotel nahradilo ve zrekonstruovaném sklepu tepelné 

čerpadlo. V přízemí je podlahové vytápění a v patře jsou nová tělesa ústředního topení. Navíc byla do 

budovy nainstalována vzduchotechnika, která reaguje na množství CO2 a podle toho vzduch vyměňuje. 

Pořízeno bylo nové vybavení třídy v přístavbě, společné šatně, výdejně jídla, jídelně a nové jsou 

vestavěné skříně v hernách.  

Nová přístavba je pak citelně navržena s ohledem k budově z roku 1909. Dominuje velkými 

skleněnými okny, která se dají zastínit posuvnými designovými panely nebo venkovními žaluziemi. 

Přístavba poskytla i venkovní prostory, jako zastřešenou venkovní plochu, venkovní WC nebo sklad na 

hračky. Celá nová přístavba je bezbariérová a stará budova je vybavena plošinou pro vozíčkáře. 

Zateplila se také půda ve vile. Přibyla retenční nádrž na zachycení dešťové vody a nová kanalizační 

přípojka. V okolí školy se vybudovaly chodníky a parkoviště včetně osvětlení. Vyměněna byla i vstupní 

brána. 

Celkové náklady činily 35 300 000 Kč. 

Projekt byl realizován od 1. 10. 2020 do 31. 1. 2022. 

12.17  Projekt Vybavení MŠ nábytkem a pomůckami 

MŠ je po celkové rekonstrukci a přístavbou nové třídy se navýšila její kapacita. Projekt Vybavení MŠ 

nábytkem a pomůckami (projekt podaný v rámci 7. výzvy MAS Rakovnicko – Program rozvoje 

venkova) řeší pořízení nového nábytku ve třídách a hernách. Cílem je vytvořit bezpečné, útulné a 

podnětné prostředí pro děti. Kromě skříní, které budou využity na uložení hraček, stavebnic, portfolií, 

výtvarných potřeb, jsme pořídili průlezový koutek pro nejmenší děti a odpočinkovou podestu pro starší 



52 

 

děti. Ke hraní byly pořízeny dvě kuchyňky a kosmetický salonek. Pořídili jsme také nové stoly a židle. 

Ke zlepšení prostředí jsme pořídili dekorace na stěny. 

Celkové náklady činily 996 648 Kč. 

Projekt byl realizován od 1. 7. 2023 do 31. 8. 2023. 

12.18  Digitalizujeme školu 

V roce 2020 jsme za 280 908 Kč pořídili v rámci Národního plánu obnovy osm notebooků pro učitele, 

sluchátka a programy pro zajištění dálkového studia. 
Od roku 2022 poskytuje v rámci Národního plánu obnovy MŠMT finanční prostředky na digitální 

technologie pro školy. Pro základní školu jsou finanční prostředky určeny na prevenci digitální propasti a 

na digitální učební pomůcky – Financováno Evropskou unií – Next Generation EU. 

Cílem prevence digitální propasti je zpřístupnění mobilních digitálních technologií pro znevýhodněné 

žáky a zabránění jejich digitálnímu vyloučení (tzv. digitální propasti). MŠMT s využitím Národního 

plánu obnovy poskytuje školám finanční prostředky na mobilní digitální technologie pro vytvoření tzv. 

mobiliáře, ze kterého bude škola znevýhodněným žákům zapůjčovat základní digitální vybavení. 

Záměrem tohoto kroku je snížit nerovnosti mezi žáky v přístupu ke kvalitnímu vzdělání, které by byly 

způsobeny nedostatečným technickým vybavením – prevence digitální propasti. Naše škola obdržela 

46 000 Kč, za které jsme koupili tři iPady, se kterými budou žáci pracovat během výuky na prvním 

stupni. V roce 2023 jsme obdrželi 77 000 Kč, za které jsme pořídili dalších pět iPadů. 

Obdrželi jsme 211 000 Kč na digitální pomůcky. Od 1. 9. 2022 jsme upravili školní vzdělávací program 

podle revidovaného rámcového vzdělávacího programu. Došlo k posílení výuky informatiky od 4. do 9. 

ročníku (v letošním roce od 4. do 7. roč.) a u žáků budeme rozvíjet informatické myšlení a digitální 

kompetence. Pořídili jsme výukový software do chemie a robotické a programovatelné učební pomůcky. 

Z Národního plánu obnovy jsme získali 43 200 Kč pro digitalizaci v MŠ, za které jsme pořídili 

robotické a programovatelné učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence. 

Koupili jsme také dva notebooky pro učitele.  

12.19  Šablony OPJAK 1 

Projekt je zaměřen na vzdělávání pedagogických pracovníků v mateřské škole a v základní škole. 

Uskuteční se 70 šablon. Jedna šablona obsahuje osm hodin vzdělávání.  

Druhou aktivitou projektu je inovativní vzdělávání dětí a žáků. Cílem aktivity je osobnostní a sociální 

rozvoj dětí a žáků a jejich podpora v rozvoji znalostí a dovedností s využitím inovativních forem výuky a 

vzdělávání prostřednictvím netradičních vzdělávacích metod a strategií, které vedou žáka k rozvoji 

kreativity, talentu a samostatnosti. 

Uskuteční se deset šablon pro MŠ a devatenáct šablon pro ZŠ. Každá šablona obsahuje 32 hodin 

inovativního vzdělávání. V rámci šablony bude podpořeno minimálně jedno dítě ohrožené školním 

neúspěchem. 

12.20 podpora rovných příležitostí 2023 – 2025 

Od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2025 realizujeme projekt Podpora rovných příležitostí 2023 – 2025. Jedná se 

o implementaci reformy 3.2.2 Národního plánu obnovy. Investice podporuje školy s vyšším poměrem 

sociálně znevýhodněných žáků a řeší nerovnosti ve vzdělávání v souladu s cíli Strategie 2030+. 

V rámci personální podpory je zapojen asistent pedagoga pro žáky se sociálním znevýhodněním. 

V rámci přímé podpory žáků realizujeme doučování, psychosociální intervence, vzdělávací akce pro 

žáky zdarma a zážitkové vzdělávací programy pro žáky zdarma (exkurze, výlety, adaptační kurzy). 

Celkové náklady projektu jsou 2 687 000 Kč. 

12.21 Rekonstrukce školní družiny č. 2 a sborovny 

V rámci projektu Rekonstrukce školní družiny a sborovny (projekt podaný v rámci 8. výzvy MAS 

Rakovnicko – Program rozvoje venkova) proběhly stavební úpravy, v jejichž rámci proběhla 

rekonstrukce stávající nevyhovující elektroinstalace včetně svítidel a ostatních koncových prvků. 

Následně byly provedeny opravy omítek stěn a stropů a nové malby a nátěry. Mezi sborovnou a družinou 

byly vyměněny dveře včetně ocelové zárubně. Pořídilo se umyvadlo včetně baterie a připojovacích 



53 

 

vodovodních a kanalizačních rozvodů. Doplnil se nový zásobníkový ohřívač vody. Okolo umyvadla byl 

proveden nový keramický obklad. Byla provedena rekonstrukce stoupacího kanalizačního potrubí, 

osazení revizních dvířek, zazdívka a zapravení nového kanalizačního potrubí. Byla položena podlahová 

krytina včetně vyrovnání podkladu. 

Celkové náklady činily 875 639 Kč. 

Projekt byl realizován od 1. 7. 2024 do 23. 8. 2024. 

 

12.22 Vybavení školní družiny č. 2, sborovny a kabinetu školního poradenského 

pracoviště nábytkem 

Projekt navazuje na projekt Rekonstrukce školní družiny a sborovny (projekt podaný v rámci 10. 

výzvy MAS Rakovnicko – Program rozvoje venkova). Projekt řeší pořízení nového nábytku do školní 

družiny, sborovny a kabinetu školního poradenského pracoviště. Cílem je vytvořit bezpečné, útulné a 

podnětné prostředí pro žáky a učitele.  

Do školní družiny byla pořízena truhlářská sestava skříní (šest skříní), stůl pro pedagoga s otočnou 

židlí, dvě skříňky tvořící sestavu, jedna samostatně stojící skříň a dvě poličky. Do sborovny byly pořízeny 

dvě skříňky tvořící sestavu a jedna samostatná skříňka. Do kabinetu školního poradenského pracoviště 

byly pořízeny dvě skříňky samostatně stojící, sestava tří skříněk, dva stoly a otočná židle. 

Celkové náklady činily 346 810 Kč. 

Projekt byl realizován od 1. 8. 2024 do 31. 8. 2024. 

12.23 Rekonstrukce školní družiny č. 1 

V rámci projektu (projekt podaný v rámci 1. výzvy MAS Rakovnicko – IROP – vzdělávání) 

Rekonstrukce školní družiny (jedna místnost) proběhly stavební úpravy, v jejichž rámci proběhla výměna 

stávající nevyhovující elektroinstalace včetně svítidel, ostatních koncových prvků a rozvaděče. Následně 

byly provedeny opravy omítek stěn a stropů a nové malby a nátěry. Vyměnily se jedny dveře včetně 

ocelové zárubně a parapety. Původní umyvadlo ve ŠD se nahradilo novým včetně baterie a připojovacích 

vodovodních a kanalizačních rozvodů. Doplnil se nový zásobníkový ohřívač vody. Okolo umyvadla byl 

proveden nový keramický obklad. Byla provedena výměna stoupacího kanalizačního potrubí, osazení 

revizních dvířek, zazdívka a zapravení nového kanalizačního potrubí. Byla provedena výměna PVC 

podlahových krytin včetně vyrovnání podkladu. V rámci rekonstrukce se opravila také přilehlá šatna, kde 

se vybouraly stávající kyvné dveře a nahradily se dveřmi otvíranými do ocelové zárubně. V šatně se také 

zrekonstruovala elektroinstalace včetně svítidel a ostatních koncových prvků. Následně byly provedeny 

opravy omítek stěn a stropů a nové malby a nátěry. Součástí úprav byla také společná chodba mezi 

družinami. 

Celkové náklady činily 1 124 467 Kč. 

Projekt byl realizován od 1. 7. 2024 do 23. 8. 2024. 

 



54 

 

13. Údaje o spolupráci s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

V rámci DVPP spolupracujeme s NPI Středočeského a Plzeňského kraje, se Vzdělávacím institutem 

Středočeského kraje (VISK), s Krajským centrem vzdělávání a Jazykovou školou s právem státní 

jazykové zkoušky v Plzni, MAP Rakovník a se společností INFRA. 

Při vzdělávacích akcích úzce spolupracujeme s DDM  Rakovník. 

V oblasti environmentální výchovy je škola členem KEV (Klub ekologické výchovy) a členem sítě 

škol zabývajících se ekologickou výchovou M.R.K.E.V. (Metodika a realizace komplexní ekologické 

výchovy).  

Nadále jsme spolupracovali s LČR – s IC Křivoklát, s Botanickou zahradou v Rakovníku, s NSEV 

Čabárna, s Podblanickým ekocentrem ve Vlašimi, PČR a Vlastivědným muzeem Jesenice. 

Mezi dlouholeté partnery patří i další vzdělávací instituce v Jesenici a okolí, tj. Střední škola a 

Základní škola Jesenice a mateřské školy v Oráčově a Blatně.  

V letošním školním roce jsme pokračovali ve spolupráci s MAP IV Rakovník.  

Velmi dobrá je spolupráce s Městským úřadem Jesenice a se zástupci města Jesenice. 

 

 

 

 

Vypracoval: Mgr. Petr Koníř, ředitel školy 

 

 

V Jesenici 26. 8. 2024 

 

 

Výroční zpráva o činnosti byla projednána na pedagogické radě dne 26. 8. 2024. 

 

Výroční zpráva o činnosti byla projednána a schválena školskou radou dne 13. 9. 2024. 

 

Za školskou radu: Bc. Monika Pašíkovská, předsedkyně školské rady  

 
 


